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INFORMACJE SAMORZĄDOWE, WYDARZENIA

Szanowni Państwo,
przyszło nam żyć w dynamicznych czasach. Mijający rok dostarczył nam emocji i przeżyć 
porównywalnych do jazdy na rollercoasterze. Pandemia koronawirusa, wojna na Ukrainie, 
napływ uchodźców, galopująca inflacja – w 2022 roku działaliśmy w bardzo trudnych wa-
runkach. Wraz z 4 numerem „Magazynu Powiatowego” chcemy Państwu zaprezentować 
pracę samorządu powiatowego, który mimo niełatwego czasu realizował swoje zada-
nia w zakresie edukacji publicznej, komunikacji i dróg, promocji i ochrony zdrowia, pomocy 
społecznej i wspierania osób niepełnosprawnych. Pragniemy zaakcentować niespotykaną 
aktywność społeczną (zaangażowanie mieszkańców powiatu w pomoc uchodźcom oraz 
ludności poszkodowanej w wojnie na Ukrainie było i jest ogromne!) i najserdeczniej za nią 
podziękować! 
Samorząd powiatowy dużą wagę przywiązuje do obszaru aktywności społecznej, kultury  
i sportu i, mimo ograniczonego budżetu, stara się wspierać organizację zarówno wielkich 
imprez (np. Cross Ostrzeszowski), jak i mniejszych zasięgiem, ale cennych społecznie inicja-
tyw (np. Dzień Transplantologii, czy Dzień Dawcy Szpiku).
Sen z powiek samorządom powiatowym spędza sytuacja szpitali powiatowych – w ślad za ustawą o podwyżkach wynagrodzeń 
nie przyszły adekwatne środki z budżetu państwa. Drastycznie małe pieniądze wynikające z nowych wycen procedur medycznych  
w szpitalach były przedmiotem licznych zabiegów ze strony Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego i Związku Powiatów  
Polskich oraz Ogólnopolskiego i Wielkopolskiego Związku Szpitali. Sytuacja powoduje zadłużenie szpitali, szczególnie tych mniej-
szych, powiatowych. W efekcie wiele z nich czeka ograniczenie funkcjonowania, a spółkom szpitalnym grozi postawienie w stan  
upadłości. Samorząd powiatowy ze swej strony zabiega o zachowanie podstawowych usług szpitalnych na miejscu, jak również  
o doposażenie placówki w niezbędny sprzęt diagnostyczny, o czym piszemy w rozdziale Zdrowie.
Mijający rok przyniósł też wiele dobrego – między innymi, dzięki rządowemu programowi „Polski ład”, przebudowaliśmy i wyre-
montowaliśmy ponad 16 kilometrów dróg powiatowych. W ramach naszych działań w kierunku pozyskiwania taniej energii oraz 
oszczędności w dobie kryzysu energetycznego i dzięki wsparciu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zamontowaliśmy  
instalacje fotowoltaiczne na 9 budynkach użyteczności publicznej; utworzyliśmy też Centrum Kształcenia Zawodowego, z którego 
korzystać będą uczniowie naszych szkół ponadpodstawowych.
O tym wszystkim piszemy w 4 numerze „Magazynu Powiatowego”. Mam nadzieję, że odbierzecie Państwo nasz rocznik  
życzliwie; z wdzięcznością przyjmiemy wszelkie sugestie na temat przyszłych wydań „Magazynu", jak i funkcjonowania naszego  
samorządu. Życzę miłej lektury.
            Z wyrazami szacunku
          Starosta Ostrzeszowski

                       Lech Janicki

Rada Powiatu w Ostrzeszowie do 30 listo- 
pada 2022 r. obradowała na 13 sesjach,  
w tym na jednej sesji uroczystej, związanej  
z wręczeniem aktu nadania pośmiertnie 
honorowego tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Ostrzeszowskiego” Edmundowi Geppertowi 
(o tym wydarzeniu piszemy w rozdziale Uro-
czystości i jubileusze). W trakcie posiedzeń 
radni wysłuchali sprawozdań z działalności 
komisji i informacji o działalności powiatowych służb, inspekcji, 
straży i jednostek organizacyjnych powiatu. Odbyła się także de-
bata nad Raportem o stanie powiatu za 2021 rok. Do 30 listopada 
Rada Powiatu podjęła 48 uchwał, w tym 12 o charakterze budże-
towym, które regulowały bieżącą działalność, bądź wyznaczały 
kierunki jego rozwoju. 
Do ważniejszych decyzji, jakie Rada Powiatu podjęła w drodze 
uchwały zaliczyć należy m.in: nadanie pośmiertnie honorowego 
tytułu „Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszowskiego” Edmundowi 
Geppertowi, udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 
2021 rok, uchwalenie budżetu powiatu na 2022 rok, uchwalenie 
Wieloletniej prognozy finansowej powiatu ostrzeszowskiego na 

lata 2022-2028, przyjęcie Powiatowego 
programu opieki nad zabytkami na lata 
2022-2025.

Nie mniejszą rangę posiadały uchwały  
z zakresu m.in. finasów, oświaty, pomo- 
cy społecznej, gospodarowania mieniem  
powiatu czy transportu zbiorowego.
Ponadto Rada Powiatu przyjęła 2 sta- 
nowiska: wyrażające poparcie dla dzia- 
łań w sprawie utworzenia Uniwersy- 
tetu Kaliskiego im. Prezydenta Stani- 

sława Wojciechowskiego na bazie Akademii Kaliskiej oraz w spra-
wie powstania ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku drogi woje-
wódzkiej Rojów-Kobyla Góra.
Zgodnie ze Statutem powiatu w roku 2022 radni pracowali w sze-
ściu komisjach stałych. Komisja Rewizyjna odbyła 7 posiedzeń, Ko-
misja Finansów i Mienia Powiatu – 5 posiedzeń, Komisja Oświaty,  
Kultury i Sportu – 4 posiedzenia, Komisja Rozwoju Gospodarcze-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu – 7 posie-
dzeń, Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych 
– 8 posiedzeń, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 2 posiedzenia.
Ponadto komisje Rady Powiatu realizując zadania wynikające  
z planu pracy obradowały na 4 wspólnych posiedzeniach. 

RADA i ZARZĄD POWIATU 
podsumowują
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W maju zakończono montaż instalacji 
fotowoltaicznych na budynkach użyte- 
czności publicznej powiatu ostrzeszo- 

wskiego. W spotkaniu podsumowującym inwestycję udział wzięli: posłanka Katarzyna Sójka, poseł 
Andrzej Grzyb, dyrektor biura poselskiego Andżeliki Możdżanowskiej Anna Lis, wykonawca instalacji: 
Maciej Jop – właściciel firmy Healthier Air, Cezary i Jakub Konwowie – EPD Technika Solarna Sp. z o.o. 
– wykonawca dokumentacji oraz inspektor nadzoru, Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, wicesta-
rosta Zofia Witkowska, członek Zarządu Adam Mickiewicz, sekretarz powiatu Ireneusz Jeziorny oraz  
autorki wniosku: Ludmiła Cieślarczyk i Katarzyna Nowak.
Instalacje fotowoltaiczne zainstalowano na Domach Pomocy Społecznej w Kochłowach i Kobylej  
Górze, w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Książenicach, I Liceum Ogólnokształcącym, Zespole  
Szkół nr 1 oraz Zespole Szkół nr 2 wraz z budynkiem warsztatów szkolnych, Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym oraz Starostwie Powiatowym. Zadanie kosztowało 1 627 620 złotych, z cze-
go 1 300 000 złotych wyniosło dofinansowanie, jakie otrzymał powiat ostrzeszowski z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Łączna moc instalacji 
wynosi ok. 334,09 kW.
Z początkiem kwietnia instalacje zostały podłączone do 
sieci operatora systemu dystrybucyjnego elektroenerge-
tycznego ENERGA. Energia wyprodukowana z ich pomo-
cą zużywana będzie na potrzeby ww. obiektów użytecz-
ności publicznej.
Co ważne, uzgodnienia, procedury, realizacja i złożenie 
kompletnych zgłoszeń do operatora o przyłączenie mikro-
instalacji do sieci przeprowadzono przed 1 kwietnia br.,  
tj. od kiedy funkcjonuje nowy system rozliczeń net-billing. 
Dzięki terminowemu wykonawstwu powiat nabył prawa  
do korzystania z preferencyjnego systemu opustów (na 
podstawie art. 4d ust.2 ustawy o OZE) przez najbliższe 15 lat.  
Przewidywana roczna produkcja energii elektrycznej 
łącznie we wszystkich obiektach wyniesie 289 500 kWh, 
co pozwoli uzyskać szacunkowe oszczędności w skali 
roku w kwocie ok. 200 000 zł. Redukcja emisji CO2 wynie-
sie 227 735 kg rocznie.

1. Tomasz Maciejewski – przewodniczący 
Rady Powiatu, 
2. Radosław Gatkowski – wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu, wiceprzewodniczący Ko-
misji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa,  
Ochrony Środowiska i  Promocji Powiatu,
3. Jerzy Mucha – wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu, przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych, 
członek Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji 
Powiatu,
 4. Adam Grzyb – przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej, członek Komisji Skarg, Wnio-
sków i Petycji,
5. Joanna Krzyżańska-Hyłka – przewodni-
cząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
oraz Komisji Rewizyjnej,
6. Ewa Kubiak – przewodnicząca Komisji 
Finansów i Mienia Powiatu, członek Ko-
misji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu,
7. Dariusz Świtoń – przewodniczący Komi-
sji Oświaty, Kultury i Sportu, wiceprzewod-
niczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

członek Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i  Promocji 
Powiatu,
8. Ignacy Śmiatacz – przewodniczący Ko-
misji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i  Promocji Powiatu, 
członek Komisji Rewizyjnej,
9. Stefan Hebisz – członek Komisji Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Śro-
dowiska i Promocji Powiatu, członek Zarzą-
du Powiatu,
10. Stanisław Hemmerling – członek Ko-
misji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu,
11. Lech Janicki – członek Komisji Finan-
sów i Mienia Powiatu oraz, członek Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Publi- 
cznych, przewodniczący Zarządu Powiatu,
12. Adam Mickiewicz – członek Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu, członek Zarządu 
Powiatu
13. Marianna Powązka – członek Komisji 
Finansów i Mienia Powiatu oraz członek 
Zarządu Powiatu,
14. Krystyna Sikora – wiceprzewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej, członek Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych,
15. Arkadiusz Suchanecki – wiceprzewod-
niczący Komisji Rewizyjnej, członek Komi-
sji Skarg, Wniosków i Petycji, członek Ko-
misji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw 
Publicznych,
16. Małgorzata Szymoniak-Staniszewska 
– wiceprzewodnicząca Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu, członek Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Spraw Publicznych,
17. Zofia Witkowska – członek Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu, członek Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu, 
wicestarosta.
Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie pracuje  
w składzie:
1. Lech Janicki – starosta /przewodniczący 
zarządu,
2. Zofia Witkowska – wicestarosta
3. Stefan Hebisz – członek zarządu,
4. Adam Mickiewicz – etatowy członek  
zarządu,
5. Marianna Powązka – członek zarządu.

Do zadań Zarządu Powiatu należy przede wszystkim przygotowywanie projektów uchwał Rady Powiatu oraz wykonywanie uchwał 
rady, gospodarowanie mieniem powiatu, wykonywanie budżetu powiatu, zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organiza-
cyjnych powiatu. Zarząd jest również odpowiedzialny za wykonywanie zadań z zakresu administracji rządowej.
W 2022 roku (do 30 listopada) Zarząd Powiatu w Ostrzeszowie spotykał się na 40 posiedzeniach, podczas których podjął ponad  
50 uchwał.

INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE 
na budynkach użyteczności publicznej

Jak podkreśla Po- 
wiatowy Lekarz  
Weterynarii Krzy- 

sztof Lamek, niezwykle isto- 
tne jest uniknięcie zmutowa-
nia wirusa i jego transmisji na 
człowieka, dlatego wszystkie 
chore stada były bezzwłocznie 
likwidowane. Natychmiast 
po otrzymaniu wyników ptaki 
zostały uśpione, a ich ciała zu-
tylizowane. Akcje były przepro-
wadzone przy użyciu specjali-
stycznego sprzętu, pod pełną 
kontrolą stężenia dwutlenku 
węgla, tak aby ptaki zostały 
uśpione w sposób humani-
tarny – wyjaśnia K. Lamek. 
Dlatego też tak istotne jest 
przestrzeganie zasad bioase-
kuracji! To absolutna koniecz-
ność! – podkreśla Powiatowy 
Lekarz Weterynarii.
W związku z dodatkowymi  
zadaniami, jakie Powiatowy  
Inspektorat Weterynarii  
w Ostrzeszowie wypełnia 
w związku z występującymi 
w powiecie ogniskami grypy 
ptaków, 1 stycznia wzmocnio- 
no obsadę Inspektoratu o pię- 
ciu nowych pracowników.

Ptasia 
GRYPA 

Rada Powiatu w VI kadencji samorządu terytorialnego pracuje w składzie:
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Druhny i Druhowie, Instruktorki i Instruktorzy,  
dziękujemy za Waszą życzliwość, empatię i po-
moc, która przejawia się w codziennej służbie,  
i którą potwierdzacie podejmując wyzwania 
współczesności i angażując się we wszelkie 
przedsięwzięcia służące pomocy drugiemu 
człowiekowi – tymi słowami samorząd powiatu  
ostrzeszowskiego dziękował harcerzom ostrzeszowskiego obwodu 
ZHR za ogromne zaangażowanie w działania na rzecz uchodźców 

 z Ukrainy oraz ofiar działań wojennych.
Aby przekazać harcerzom wyrazy uznania Starosta 
Ostrzeszowski wraz z dyrekcją Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie 26 kwietnia zaprosił druhny i druhów 
do sali sesyjnej starostwa powiatowego. Serdeczne po-
dziękowania starosta Lech Janicki, wicestarosta Zofia 
Witkowska oraz dyrektor PCPR Bożena Powązka i kie-
rownik działu wspierania dziecka i rodziny PCPR Moni-
ka Czwordon, złożyli na ręce hm. Michała Szmaja oraz 

pwd. Antoniny Manikowskiej. 
Dostrzegamy i doceniamy Waszą tytaniczną pracę – podkreślił  

Samorząd DZIĘKUJE HARCERZOM

Samorządy  
DLA POLICJI

Samorząd powiatowy oraz 
samorządy miejskie i gminne 
powiatu ostrzeszowskiego 
wsparły Komendę Powiatową 
Policji w Ostrzeszowie w za-
kupie trzech służbowych samochodów; 10 lutego nastą-
piło przekazanie wozów policjantom. KPP w Ostrzeszowie 
wzbogaciła się o oznakowany radiowóz typu SUV marki Kia 
Sportage dla komisariatu policji w Grabowie nad Prosną, 
nieoznakowany samochód specjalistyczny do transportu 
psów służbowych marki Ford Courier oraz nieoznakowane-
go Fiata Doblo, z którego będą korzystać technicy krymina-
listyczni. 
W wydarzeniu, w podwójnej roli – wicestarosty oraz pre-
zesa Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat – uczestniczyła 
Zofia Witkowska, jako że stowarzyszenie kwotą 490 tysięcy 
złotych wsparło za-
kupy policyjnej floty. 
Przekazywanie środ-
ków odbyło się za 
pośrednictwem Wo-
jewódzkiego Fundu-
szu Wsparcia Policji.

164 porad udzie- 
lił w 2021 roku  
powiatowy rze- 

cznik konsumentów. Najwięcej spraw dotyczyło wad towarów (przede 
wszystkim urządzeń gospodarstwa domowego, urządzeń elektronicz-
nych i sprzętu komputerowego, a także mebli i wyposażenia wnętrz 
oraz odzieży i obuwia) i nienależytego wykonania umów (najwięcej 
związanych z rynkiem nieruchomości, konserwacją i naprawą poja- 
zdów oraz sektora energetycznego i wodnego). 49 razy występował 
rzecznik w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów do przed-
siębiorców – tu również przeważały sprawy dotyczące wad towarów: 
urządzeń gospodarstwa domowego, urządzeń elektronicznych i sprzę-
tu komputerowego. Zarząd Powiatu na swoim 166 posiedzeniu przyjął 
sprawozdanie powiatowego rzecznika praw konsumentów – Karola 
Cieplika – z działalności w 2021 roku.
Powiatowy rzecznik konsumentów przyjmuje w czwartki i piątki w godz. 
7:30 – 15:30 w Wydziale Budownictwa i Środowiska; nr tel. 515 705 282; 
e-mail: rzecznikkonsumentow@powiatostrzeszowski.pl

PODSUMOWALI PRACĘ  
Powiatowego Rzecznika Konsumentów

Na organizację publicznego transportu zbiorowego w 2022 
roku ze środków państwowych – z Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej – samorząd powiatowy otrzymał 1 582 053 zł.  
20 stycznia została zawarta umowa na dofinanso-
wanie. Dokument podpisali: Wojewoda Wielkopolski  
Michał Zieliński, Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, 
wicestarosta Zofia Witkowska oraz skarbniczka powiatu 
Urszula Mikołajczyk-Machoł w asyście posłanki Katarzyny 
Sójki i dyrektor biura poselskiego posłanki Andżeliki Moż-
dżanowskiej Anny Lis.
Powiat podjął się organizacji publicznego transportu zbio-
rowego po likwidacji ostrowskiego oddziału PKS, aby za-
pewnić kompleksową obsługę w tym zakresie i dogodną 
komunikację mieszkańcom powiatu, w tym młodzieży uczę- 
szczającej do ostrzeszo 
szowskich szkół ponad- 
podstawowych.
Powiat działa w uzgod- 
nieniu z gminami z te- 
renu powiatu, które par 
-tycypują w kosztach.

Otrzymaliśmy ponad 1,5 mln 
na organizację PUBLICZNEGO 
TRANSPORTU ZBIOROWEGO

Solidarni z Ukrainą – wiec poparcia
Nie ma słów, które mogłyby wyra-
zić smutek i grozę, z jaką przyjęli-
śmy wiadomości o ataku Rosji na  
niepodległą Ukrainę. Zebraliśmy się  
tu, żeby wyrazić naszą solidar-
ność oraz pokazać gotowość do 
wspierania naszych sąsiadów do-
tkniętych rosyjską agresją. Rzu- 
camy wyzwanie naszym lękom 
i pozwalamy dojść do głosu na-
szym sercom – mówiła spikerka 
podczas wiecu solidarności z Ukra- 
iną, który odbył się wieczorem 
28 lutego przed Starostwem Po-
wiatowym. W spotkaniu uczest-
niczyli wójtowie i burmistrzowie 
gmin i miast powiatu ostrzeszow-
skiego, samorządowcy i mieszka- 
ńcy powiatu; gospodarzami spo-
tkania byli starosta ostrzeszowski 
Lech Janicki i poseł na Sejm RP  
Andrzej Grzyb.
Natychmiast po ukazaniu się infor- 
macji o napaści Rosji na Ukrainę  
w całej Polsce zaczęto organizo-
wać pomoc dla naszych sąsiadów. 
Również mieszkańcy powiatu 
ostrzeszowskiego masowo ruszyli  
do akcji. Już 27 lutego na Ukrainę wyjechały pierwsze busy z najpo-
trzebniejszymi artykułami. Koordynatorem wszystkich działań wspiera-
jących walczących Ukraińców oraz uchodźców jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie.
Więcej na temat pomocy dla Ukrainy piszemy w rozdziale Pomoc spo-
łeczna.
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Cieszymy się, że idea pomocy potrzebującym 
znalazła u harcerskiej braci pełne zrozumie-
nie, czego dowodem jest Wasze ogromne 
zaangażowanie w działania na rzecz uchodź-
ców z Ukrainy oraz ofiar działań wojennych 
– czytamy w okolicznościowym liście, jaki  
Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki wraz  
z wicestarostą Zofią Witkowską wystosował  
do harcerzy ZHP. List przekazano na ręce 
komendanta Hufca ZHP Kępno im. Wojska Polskiego hm. Marcina  
Szajdaka oraz phm. Mariusza Ciechanowskiego – komendanta I Szczepu ZHP 
Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. podczas uroczystego spotkania  
– 29 czerwca w sali sesyjnej starostwa powiatowego. Podziękowania prze-
kazano także druhowi Maciejowi Tarchalskiemu – prezesowi Stowarzyszenia 
Przyjaciół Harcerstwa i Przygody Eskapada, który do celów pomocy huma-
nitarnej udostępnił 2 swoje samochody, oraz Kazimierzowi Łebkowi, który 
od 5 lat angażuje się w wolontariat na rzecz Ukrainy. Druhowi Sławomirowi 
Hańdziukowi, który nie mógł przybyć na spotkanie, a który był zaangażowa-
ny w organizację transportów, podziękowania zostały przekazane pocztą.
Jak podkreślił phm. Mariusz Ciechanow-
ski, w pomoc dla Ukrainy włączyło się 
całe społeczeństwo! Dzięki zaangażowa-
niu harcerzy ZHP, uczniów szkół, które 
odpowiedziały na apel ZHP oraz miesz-
kańców, przy pomocy Powiatu Ostrze-
szowskiego, który sfinansował koszty 
przejazdów, udało się wysłać na Ukrainę 3 transporty po 3 samochody każdy. 
Wyrazy szczególnego szacunku złożono ks. kanonikowi Piotrowi Kowalkowi 
– dyrektorowi Caritas Diecezji Kaliskiej.

Przedstawiciele samorządów polskich, niemieckich, 
ukraińskich i francuskich podpisali 4 lipca w Hombur-
gu w Niemczech międzynarodowy sojusz na rzecz po-
koju i wspólnoty w Europie. Wśród sygnatariuszy zna-
lazł się Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki.
W Europejskim Roku Młodzieży, z niezłomną wolą przy-
czynienia się do trwałej integracji europejskiej, do 
wspólnoty i do pokoju w Europie poprzez niezmiennie 
dobre i partnerskie relacje na szczeblu gminnym i powia-
towym, my niżej podpisani przedstawiciele i delegaci za-
angażowanych regionów zawieramy w obliczu wojny na 
Ukrainie międzynarodowy sojusz na rzecz pokoju i wspól-
noty w Europie.
Czynimy to ze 
świadomością  
swojej odpowie- 
dzialności samo- 
rządowej, aby 
poprzez akytyw-
ne promowanie 
intensywnego 
uczestnictwa obywatelskiego mieszkańców na swoich 
obszarach i poza nimi jeszcze bardziej niż wcześniej zain-
spirować ideą Trójkąta Weimarskiego i wspólną Europą, 
aby promować więź, a tym samym na zawsze przyczynić 
się do trwałego pokoju i do pomyślności społeczności 
zaangażowanych narodów i w Europie – czytamy w tek-
ście dokumentu.

Podziękowania ZA POMOC UKRAINIE

INFORMACJE SAMORZĄDOWE, WYDARZENIA

starosta deklarując je- 
dnocześnie wsparcie  
i pomoc w działalno-
ści ostrzeszowskiego 
obwodu ZHR.
Druhny i druhowie 
ostrzeszowskiego ob-
wodu ZHR ruszyli do 
akcji już w pierwszych dniach wojny rosyjsko-ukraiń-
skiej. Pomagali zarówno na miejscu pracjąc w powia-
towych magazynach pomocy, jak i organizując zbiór-
ki i transporty humanitarne.  

MIĘDZYNARODOWY SOJUSZ  
na rzecz wspólnoty i pokoju w Europie 

Rada Powiatu uchwaliła czteroletni program opieki nad zabytkami. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami są ustawowo włączone 
do katalogu zadań samorządów terytorialnych. Z ustawy o ochronie zabytków wynika obowiązek sporządzenia przez Zarząd Powiatu 
Programu opieki nad zabytkami. Program ten sporządza się na okres 4 lat. Jego celem jest rozpoznanie stanu zachowania dziedzictwa 
kulturowego powiatu, zahamowanie degradacji substancji zabytkowej i zachowanie wartościowych zasobów dziedzictwa kulturowego  
oraz kształtowanie atrakcyjnego wizerunku powiatu. Powiatowy program opieki nad zabytkami dla powiatu ostrzeszowskiego na lata 
2022-2025 uzyskał wymaganą prawem pozytywną opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
Uchwalenie programu wypełnia wymóg ustawowy, jednocześnie pozwala zebrać w jednym dokumencie informacje dotyczące aktu-
alnego stanu ochrony zabytków i zamierzeń Powiatu w tym zakresie w najbliższych latach, co umożliwi monitorowanie działań podej-
mowanych w dziedzinie opieki nad zabytkami. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI  dla powiatu ostrzeszowskiego

FORUM SOŁTYSÓW 
powiatu  

ostrzeszowskiego
19 sierpnia odbyło się forum sołtysów  
powiatu ostrzeszowskiego. Oprócz   
sołtysów na spotkanie przybyli: staro-
sta ostrzeszowski, wójtowie i burmistrzowie, zastępca dyrektora Departa-
mentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymon Wdowczyk, zastępca Powiatowego 
Lekarza Weterynarii Marek Zwiernik, prezes Powiatowego Stowarzyszenia 
Sołtysów Grażyna Jaszczyk oraz inspektor Wydziału Budownictwa i Środo-
wiska Starostwa Powiatowego Damian Lewandowski. 
Tematami spotkania były: powiatowe inwestycje drogowe, aktualna sy- 
tuacja w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia, ptasia grypa oraz ASF, dofi- 
nansowanie w ramach programu  
„Pięknie wielkopolska wieś”. Ponad- 
to informacje ze swojej bieżącej dzia-
łalności złożyli: Andrzej Manikowski 
(ARiMR), Jerzy Kałużny (ODR) i Monika 
Buchner (Inspekcja Ochrony Roślin).
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INFORMACJE SAMORZĄDOWE, WYDARZENIA

Rada Powiatu w Ostrzeszowie na LI sesji przyjęła stanowisko w sprawie utwo-
rzenia ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku drogi wojewódzkiej Rojów-Kobyla 
Góra. Dokument, przyjęty z inicjatywy radnego Adama Grzyba, ma stanowić 
impuls do działań mających przełożyć się na konkretne rezultaty; stanowi jed-
nocześnie deklarację Powiatu Ostrzeszowskiego wzięcia udziału w pracach 
nad projektem i merytorycznego zaangażowania w przedsięwzięcie, wraz z sa-
morządem wojewódzkim oraz samorządami Ostrzeszowa i Kobylej Góry, przy 
udziale parlamentarzystów reprezentujących powiat ostrzeszowski. 
O potrzebie powstania traktu pieszo-rowerowego prowadzącego z Ostrzeszo-
wa w stronę Kobylej Góry mówi się od wielu lat. Jak podkreśla Rada Powia-
tu w swoim stanowisku, ścieżka pieszo-rowerowa ma wielkie znaczenie nie 
tylko dla podkreślenia walorów rekreacyjnych gmin Ostrzeszów i Kobyla Góra, 
ale przede wszystkim dla bezpieczeństwa oraz popularyzacji aktywności fizycz-
nej i promowania zdrowego stylu życia wśród lokalnej społeczności.
Stanowisko zostało przekazane burmistrzowi Ostrzeszowa, wójtowi Kobylej 
Góry, przewodniczącym Rady Miejskiej w Ostrzeszowie oraz Rady Gminy w Ko-
bylej Górze, przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Zarzą-
dowi Województwa Wielkopolskiego oraz posłom na Sejm RP z powiatu ostrze-
szowskiego.

Na polecenie Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji Państwowa 
Straż Pożarna rozpoczęła inwentary-
zację obiektów mogących pełnić rolę 
schronów dla ludności. Aby omówić 
kwestię obiektów ochronnych i schro-
nów komendant powiatowy bryg. Piotr 
Mazurkiewicz zorganizował spotkanie 
ze starostą, burmistrzami, wójtami oraz 
przedstawicielami nadzoru budowla- 
nego i Wydziału Budownictwa i Środowiska Starostwa Powiatowego. Spotka-
nie odbyło się 11 października w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego.

EFS POWER – skorzystało 125 osób
Przyznany limit: 1 201 551,78 zł
Wydatki: 1 019 675 zł
Staże: 334 723 zł / 38 os.
Szkolenia: 282 952 zł / 63 os.
Jednorazowe środki na podjęcie działalno- 
ści gospodarczej: 402 000 zł / 24 os.

EFS WRPO – skorzystało 111 osób 
Przyznany limit: 1 588 506,19 zł
Wydatki: 597 861 zł
Staże: 257 984 zł / 34 os.
Szkolenia: 176 561 zł / 52 os.
Jednorazowe środki na podjęcie działalno- 
ści gospodarczej: 498 000 zł / 23 os.
Prace interwencyjne: 99 861 zł / 2 os.

Rezerwa FP: Program aktywizacji zawo- 
dowej bezrobotnych cudzoziemców, w tym  
objętych  ochroną  międzynarodową  
– skorzystało 7 osób.
Przyznany limit: 100 000 zł
Wydatki: 33 920 zł
Staże: 22 566 / 4 os.
Szkolenia: 2 886 zł / 1 os.
Prace interwencyjne: 8 468 zł / 2 os.

Rezerwa FP: Program aktywizacji zawo-
dowej bezrobotnych zamieszkujących na 
wsi – skorzystało 12 osób.
Przyznany limit: 285 000 zł
Wydatki: 97 993 zł
Staże: 43 993 zł / 9 os.
Jednorazowe środki na podjęcie działalno- 
ści gospodarczej: 54 000 zł / 3 os.

Rezerwa FP: Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych w wieku do 30 lat – skorzy-
stało 7 osób
Przyznany limit: 150 000 zł
Wydatki: 79 768 zł
Szkolenia: 7 768 zł / 3 os.
Jednorazowe środki na podjęcie działalno- 
ści gospodarczej: 72 000 zł / 4 os.

Projekt „Razem Możemy Więcej – pierw-
sza edycja programu aktywizacyjnego dla 
cudzoziemców na lata 2022-2023” w ra-
mach Resortowego Programu Aktywizacyj-
nego dla Cudzoziemców na lata 2022-2025, 
dofinansowany z Rezerwy Funduszu Pracy.
Tytuł zadania: Adaptacja i aktywizacja oby-
wateli Ukrainy na terenie powiatu ostrze-
szowskiego.

Przyznany limit na 2022 r.: 360 906 zł
PUP Ostrzeszów: 46 700 zł
Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną: 
186 280 zł
Urząd Gminy Kobyla Góra: 127 926 zł

Wydatki:  46 189 zł
PUP Ostrzeszów: 9 268 zł (usługi tłumacza, 
materiały promocyjne, koszty administra-
cyjne)
35 osób rozpoczęło kurs języka polskiego, 
18 osób skorzystało z usług tłumacza (nie-
które osoby skorzystały zarówno z kursu, 
jak i tłumacza).
Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną:  
8 811 zł (kurs języka polskiego, zakup pomo-
cy naukowych, działania o charakterze inte-
gracyjnym, koszty administracyjne).
Wsparciem objęto około 50 osób. 
- Zorganizowano kurs języka polskiego, na 
który uczęszcza 25 obywateli Ukrainy. 
- Zorganizowano wydarzenia integracyj-
ne dla dzieci i dorosłych, w których udział 
wzięło około 40 osób. 
- Zakupiono pomoce dydaktyczne i nauko-
we dla 29 dzieci. 
- Zapewniono usługi tłumacza, który  

O BUDOWLACH OCHRONNYCH  
– spotkanie strażaków i samorządowców

Rada Powiatu w sprawie  
ŚCIEŻKI PIESZO-ROWEROWEJ

Wicestarosta Zofia Witkowska wzięła udział w spo-
tkaniu władz Akademii Kaliskiej z samorządow-
cami, które odbyło się 30 września na Wydziale 
Nauk o Zdrowiu. Samorządowcy przybyli do uczelni 
na zaproszenie rektora profesora Akademii Kaliskiej 
dra n. med. Andrzeja Wojtyły, który chciał osobiście 
podziękować samorządom, które wsparły projekt 
utworzenia Uniwersytetu Kaliskiego oraz Wydzia-
łu Lekarskiego. Samorządy z regionu, w tym Rada 
Powiatu w Ostrzeszowie, przyjęły uchwały, popie-
rające pomysł utworzenia Uniwersytetu Kaliskie-
go i Wydziału Lekarskiego. Jako samorząd powiatu 
ostrzeszowskiego wspieramy ideę powstania uczel-
ni o charakterze uniwersyteckim, otwierając drogę 
do efektywnego rozwoju szkolnictwa wyższego dla 
naszego, wspólnego terenu oraz dla ościennych miej-
scowości – czytamy w stanowisku, jakie na XLIII sesji 
przyjęła Rada Powiatu.
Podczas spotkania omawiano sprawy dotyczą-
ce współpracy uczelni z samorządami. Korzysta-
jąc z okazji samorządowcy zwiedzili Monoprofilowe 
Centrum Symulacji Medycznej oraz Salę Muzeum 
Pielęgniarstwa.

Spotkanie w AKADEMII KALISKIEJ

PROJEKTY REALIZOWANE  
przez Powiatowy Urząd Pracy  

w 2022 roku (stan na 30.09.2022 r.)
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Powiat kupuje nieruchomość gruntową oraz budynek użytkowo-biurowy będą-
cy siedzibą Banku PKO BP SA w Ostrzeszowie przy ul. 1 Maja – tak jednogłośnie 
zdecydowała Rada Powiatu na swojej LII sesji (25 października). Budynek o po-
wierzchni 356,99 m² zostanie przeznaczony na siedzibę Wydziału Komunikacji 
Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie.
Pozyskanie nowej lokalizacji dla Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego  
było od kilkunastu lat zamiarem władz samorządowych powiatu.
Z uwagi na trudności lokalizacyjne Starostwo Powiatowe obecnie funkcjonuje w 6 
lokalizacjach: 1) przy ul. 21 Stycznia 2 bud. A wydziały: Komunikacji, Finansowy, 
Geodezji i część Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, 2) przy ul. 21 
Stycznia 2 bud. B wydziały: Organizacyjny i Spraw Obywatelskich oraz Wydział 
Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju, 3) przy ul. Norweskiej: Wydział 
Budownictwa i Środowiska, 4) przy ul. Zamkowej 17: Wydział Zarządzania Drogami 
Powiatowymi, 5) przy ul. Zamkowej 31, II p. UMiG: biura starosty, wicestarosty, se-
kretariat oraz biuro rady powiatu oraz 6) obwód drogowy Grabów Wójtostwo 27a.
W związku z wysokim kosztem budowy nowego obiektu dla Wydziału Komu-
nikacji, Zarząd Powiatu zdecydował się odpowiedzieć na ofertę Banku PKO BP 
SA o sprzedaży nieruchomości gruntowej oraz budynku użytkowo-biurowego za 
cenę 930 000 zł netto.
Budynek jest w dobrym stanie technicznym, ale wymaga adaptacji na potrzeby 
Wydziału Komunikacji, w tym stanowisk obsługi interesantów.
Po przeniesieniu Wydziału Komunikacji planowana jest rezygnacja pomie- 
szczeń wynajmowanych od Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów i przeniesienie biur 
starostów, sekretariatu oraz biura rady do budynku A Starostwa Powiatowego 
przy ul. 21 Stycznia. 

10 stycznia odbywały się powiatowe obchody 103 
rocznicy wybuchu powstania wielkopolskiego.  
Parlamentarzyści, władze samorządowe powiatu 
oraz miasta i gminy Ostrzeszów, przedstawiciele 
organizacji społeczno-politycznych oraz służb, 
inspekcji i straży, harcerze, młodzież szkolna 
wraz z ze swoimi dyrektorami i nauczycielami 
oraz reprezentanci środowiska kombatanckie-
go, zebrali się w południe przed Zespołem Szkół 
nr 1 w Ostrzeszowie – przy pomniku ku czci Po-
wstańców Wielkopolskich, który upamiętnia wy-
ruszenie stąd 7 stycznia 1919 roku oddziałów po-
wstańczych pod dowództwem Stanisława Thiela, 
zaprzysiężonych na sztandar ostrzeszowskiego 
Sokoła.
Każdy kto chce być świadom własnej tożsamości 
powinien pielęgnować pamięć, by poprzez nią bu-
dować trwałe, oparte na prawdzie relacje z oto-
czeniem. Zdobywanie wiedzy o sobie wiąże się z poznawaniem dziejów narodu, z którego się 
wyrasta. Wówczas zaczynamy lepiej rozumieć zarówno siebie, jak i innych uczestników życia 
społecznego – podkreślił w swoim wystąpieniu dyrektor Zespołu Szkół nr 1 Dariusz Grzesik.
Hołd Powstańcom Wielkopolskim oddali między innymi: sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów Jan Dziedziczak, parlamentarzyści: Katarzyna Sójka i Andrzej Grzyb; w imie-
niu samorządu powiatowego, Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, przewodniczący Rady 
Powiatu Tomasz Maciejewski, wicestarosta Zofia Witkowska oraz członek Zarządu Powia-
tu i szef wydziału oświaty starostwa powiatowego Adam Mickiewicz.
Podczas uroczystości sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Jan Dziedziczak 
wręczył emerytowanej nauczycielce Zespołu Szkół nr 1 Jolancie Marchińskiej, przyzna-
ny w uznaniu jej zasług dla oświaty i wychowania przez Ministra Edukacji Narodowej, Medal Komisji Edukacji Narodowej.

Starostwo kupuje  siedzibę banku

UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

INFORMACJE SAMORZĄDOWE, WYDARZENIA

W 103 rocznicę wybuchu  
POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

pomaga Ukraińcom w kontaktach z instytucjami 
(18 osób), a także podczas organizowanych przez 
gminę wydarzeń.
Urząd Gminy Kobyla Góra: 28 110 zł (kurs języka 
polskiego, usługi tłumacza, działania o charakte- 
rze integracyjnym, dodatkowe zajęcia dla dzieci, 
koszty administracyjne).
- Wsparciem objęto 56 osób; 12 osób uczestniczy 
w kursie języka polskiego; z pomocy psychologa 
korzysta 2 dzieci w wieku szkolnym; 19 osób wzięło 
udział w warsztatach kulinarnych; ok. 36 osób 
uczestniczyło w przedsięwzięciach o charakterze 
integracyjnym; 32 nauczycieli skorzystało z warsz-
tatów i szkoleń branżowych.
- Zakupiono pomoce naukowe dla 25 osób potrze-
bujących.
- Prowadzono różnorodne działania zapewniające  
opiekę i dodatkowe zajęcia dla dzieci, z których 
skorzystały 22 osoby.
- Zapewniono pomoc tłumacza dla Urzędu Gminy 
oraz dla obywateli z Ukrainy.
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UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

Kombatanci, harcerze, samo-
rządowcy i członkowie Towa-

rzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej stawili się 21 stycznia przed ostrzeszowskim ratuszem, by uczcić 
pamięć ostrzeszowian zamordowanych przez hitlerowców w przeddzień wyzwolenia – w Krwawą Sobotę, 
oraz 77 rocznicę wyzwolenia Ostrzeszowa spod niemieckiej okupacji.
Zebrani złożyli wiązanki kwiatów pod znajdującą się na frontowej ścianie ratusza tablicą: „W hołdzie po-
mordowanym przez hitlerowskich oprawców w Krwawą Sobotę dnia 20 stycznia 1945 roku obywatelom 
miasta”, a także na mogile ofiar Krwawej Soboty znajdującej się na cmentarzu parafialnym. W imieniu sa-
morządu powiatu ostrzeszowskiego hołd pomordowanym przed 77 laty ostrzeszowianom złożyła wicesta-
rosta Zofia Witkowska oraz członek Zarządu Powiatu Adam Mickiewicz. W uroczystości wzięli także udział 

przedstawiciele samorządu miejskiego z przewodniczącą rady miejskiej Beatą 
Calińską na czele. Wiceprezes Koła Związku Kombatantów i Byłych Więźniów 
Politycznych w Ostrzeszowie Stanisław Grzesiak przypomniał tragiczne wyda-
rzenia, podczas których życie straciło 14 osób.
Po zakończeniu uroczystości prezes ostrzeszowskiego koła ZKRPiBWP Bohdan 
Ogrodowski odwiedził grób zmarłego w czerwcu ubiegłego roku kapitana Ada-
ma Mickiewicza – długoletniego prezesa koła kombatantów, by oddać hołd jego pamięci.

Ciepło, rodzinna atmosfera, klimat za-
ufania i życzliwości, serdeczna troska, 
bezpieczeństwo, przyjaźń, zaangażowa- 
nie i profesjonalizm – to określenia, któ-
re padały z ust gości, którzy przybyli na  
imprezę integracyjną „W zielonym gaju”  

z okazji jubileuszu 75-lecia Domu Pomocy Społecznej w Kochłowach.
Z serdecznymi życzenia i gratulacjami 2 czerwca 
do Domu Pomocy Społecznej zjechały zaprzy-
jaźnione placówki – Domy Pomocy Społecz-
nej, Warsztaty Terapii Zajęciowej oraz Zakład 
Aktywności Zawodowej, a także władze samo-
rządowe powiatu ostrzeszowskiego reprezen-
towane przez starostę ostrzeszowskiego Lecha 
Janickiego i wicestarostę Zofię Witkowską. 
Oczekiwanym gościem była dyrektor Wydziału  
Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu Monika Donke-Cie-
ślewicz. Z radością powitano byłego dyrektora 
DPS w Kochłowach Antoniego Kubiaka. 
Kochani Mieszkańcy, niech dzisiejsza uroczystość  
i obchody Jubileuszu 75-lecia pozwolą Wam je- 
szcze bardziej poczuć, że jesteście bardzo ważni,  
szanowani, i że pamiętamy o Was. Choć pochodzi- 
cie z różnych miast, miasteczek i wsi, każdy z Was 
ma własną tożsamość, różnorodne osobiste do-
świadczenia i indywidualną historię – wspólnie 
stanowicie ten DOM.
Chciałabym, aby wszystkie nasze dobre myśli, słowa i otwarte serca były skierowa-
ne w Waszą stronę – stronę naszych drogich Mieszkańców – podkreśliła dyrektor 
DPS Aneta Małolepsza otwierając jubileuszowe spotkanie.
W organizację uroczystości włączyli się wszyscy – zarówno dyrekcja i pracowni-
cy, jak i mieszkańcy Domu. O odpowiednią oprawę jubileuszu oraz atrakcje dla 
uczestników pomogło zadbać Stowarzyszenie Wspólny Dom, które działa przy 
DPS Kochłowy.

Jubileusz 75-lecia 
Domu Pomocy Społecznej 

 w Kochłowach

Plenerowa msza w intencji ojczyzny była głównym elementem ob-
chodów Narodowego Święta 3 Maja w Ostrzeszowie. Mszę odpra-
wiono przy figurze Matki Bożej na skwerze przy zbiegu ulic Tadeusza  
Kościuszki, gen. Władysława Sikorskiego i Sportowej. 
W nabożeństwie uczestniczyły poczty sztandarowe, przedstawi-
ciele organizacji społeczno-politycznych, powiatowych służb, in-
spekcji i straży, młodzież szkolna, harcerze i mieszkańcy Ostrzeszo-
wa. W imieniu samorządu powiatowego w uroczystości wzięła udział 
wicestarosta Zofia Witkowska, a w imieniu samorządu miasta i gminy 
Ostrzeszów burmistrz oraz przewodnicząca rady miejskiej.
Najważniejsze, żebyśmy byli jednością! Nie musimy myśleć tak samo, 
ale bądźmy jednością – powiedział na zakończenie mszy w intencji  
ojczyzny proboszcz parafii farnej ks. prałat Leszek Szkopek.

Święto Narodowe 3 maja 2022

Historia i współ- 
czesność, nostalgia 
i radość, śmiech  
i wzruszenie prze-
platały się w Do- 
mu Pomocy Spo-
łecznej w Marszał-
kach, 9 czerwca 

obchodził 70-lecie swojego istnienia. Poruszające 
uczucia i emocje towarzyszyły uczestnikom uroczy-
stości jubileuszowej – zarówno domownikom, jak  
i gościom, którzy przybyli do Marszałek. Z gratulacja-
mi i życzeniami na jubileuszowej uroczystości sta-
wili się wszyscy przyjaciele Domu – przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych placówek wsparcia, duchowień-
stwa, władz samorządowych powiatu oraz miasta 
i gminy Grabów nad Prosną, parlamentarzystów,  
a także sponsorów.  
Jubileuszową uro-
czystość połączono 
z (również jubile-
uszowym) XV Pikni- 
kiem w Ogrodzie Ró- 
żanym. Okoliczno-
ściową część artystyczną obrazującą historię Domu 
w Marszałkach (od chwili jego powstania, a więc od 
roku 1897, kiedy to hrabina von Bismarck-Bohlen,  
synowa kanclerza Bismarcka, po stracie męża po-
stanowiła zająć się działalnością charytatywną i za-
łożyła w Marszałkach sierociniec dla dziewczynek) 
przygotowali mieszkańcy DPS pod kierunkiem in-
struktorki Marii Pigulskiej.
Historia naszego Domu jest wciąż obecna w jego  

70-lecie DPS Marszałki

UCZCILI PAMIĘĆ  pomordowanych ostrzeszowian
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UROCZYSTOŚCI, JUBILEUSZE

9 października podczas uroczystej sesji Rady Po-
wiatu w Ostrzeszowie nastąpiło wręczenie aktu na-

dania pośmiertnie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Ostrzeszowskiego” Edmundowi Geppertowi. Dokument został wręczony w sali sesyjnej 
starostwa powiatowego małżonce śp. Edmunda Gepperta – Marii Geppert. Uroczystą sesję otworzył koncert chóru I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Marii Skłodowskiej-Curie pod batutą Stanisława Sztukowskiego. W wydarzeniu uczestniczyli samorządowcy z całego powiatu, 
szefowie służb, inspekcji i straży, dyrektorzy i kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych. 
W imieniu rodziny Edmunda Gepperta głos zabrał syn Karol Geppert, który podziękował wniosko-
dawcy – burmistrzowi Grabowa Maksymilianowi Ptakowi, staroście Lechowi Janickiemu, Radzie Po-
wiatu, Kapitule Tytułu, a także wszystkim, którzy współpracowali z ojcem i wspierali go w pracy na 
rzecz gminy i powiatu. Tata kochał muzykę i śpiew; byłby wzruszony, gdyby to usłyszał – powiedział 
Karol Geppert dziękując chórowi I LO.
Rodzinie Edmunda Gepperta gratulacje złożyli: poseł na Sejm RP Andrzej Grzyb, przewodniczący Ko-
misji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Pomocy Społecznej Ignacy Śmia-
tacz oraz dyrektor biura senator Ewy Mateckiej Tomasz Gruchot.
Edmund Geppert był cenionym społecznikiem i samorządowcem; pełnił między innymi funk-

cję wiceprezesa LKS Prosna Grabów, przewodni-
czącego KZ NSZZ Solidarność przy Gminnej Spół-
dzielni Samopomoc Chłopska w Grabowie nad 
Prosną, radnego Rady Narodowej, ławnika Sądu 
Rejonowego w Ostrzeszowie i Ostrowie Wlkp., 
wiceprezesa Stowarzyszenia na Rzecz Niepełno-
sprawnych Razem w Ostrzeszowie. W kadencji 
1998-2002 pracował jako członek Zarządu Powia-
tu w Ostrzeszowie.

Zgodnie ze zwyczajem, aby wspom- 
nieć trudny wojenny czas i oddać hołd 
poległym i pomordowanym w czasie 
II wojny światowej, mieszkańcy po-
wiatu spotykają się pod Pomnikiem 
Harcerskim. Na zaproszenie staro-
sty i burmistrza 1 września 2022 w 83 
rocznicę wybuchu wojny pod ostrze-
szowską Lilijkę stawili się kombatan- 
ci, parlamentarzyści, młodzież szkol-
na, przedstawiciele organizacji spo-
łeczno-politycznych oraz władz sa-
morządowych, harcerze i mieszkańcy.

Msza w intencji ojczyzny, przemarsz ulicami miasta, 
uroczysty apel na Rynku i gra miejska Wolne Miasto – to 
główne elementy obchodów Narodowego Święta Nie-
podległości w Ostrzeszowie.
104 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości 
obchodzono we wszystkich miastach i gminach po-
wiatu. Władze samorządowe powiatu obchodziły świę-
to w stolicy powiatu, gdzie głównym organizatorem 
wydarzeń rocznicowych był samorząd miasta i gminy 
oraz Ostrzeszowskie Centrum Kultury.
Wśród rocznicowych wydarzeń znalazł się między in-
nymi patriotyczny maraton filmowy, bieg na orientację 
szlakami Andersa, a nawet niepodległościowe morso-
wanie w kobylogórskim zalewie.

Narodowe Święto  
NIEPODLEGŁOŚCI

83 rocznica WYBUCHU II WOJNY 

Wręczenie aktu nadania tytułu 
„ZASŁUŻONY DLA POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO”

murach. Dzisiaj, nadal 
specyficzna atmosfe- 
ra, wspomnienia mi- 
nionych lat i otoczenie 
sprawiają, że jest to 
miejsce ciepłe, urokli-
we i niezapomniane. 
Dzięki temu wszyscy 
czują się tu jak w jed-
nej wielkiej rodzinie. Mieszkańcy są otoczeni 
troskliwą opieką, szacunkiem należnym ich 
wiekowi i przeby- 
tym doświadcze-
niom – podkreśliła  
w swoim wystą- 
pieniu dyrektor 
DPS Marszałki  
– Katarzyna Kulok.
W organizacji ju-
bileuszowego pikniku DPS w Marszałkach 
wsparło Stowarzyszenie Senior z prezes Ange-
liką Ludwiczak na czele.
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NA DROGACH POWIATU

Inwestycje, remonty realizowane na drogach powiatowych przy wsparciu samorządów gmin oraz miast i gmin w 2022 roku.
I. Podsumowanie zakończonych realizacji w 2022 roku

II. Zadania inwestycyjne w ramach programu Polski Ład – realizacja w toku

I. MODERNIZACJA DRÓG POWIATOWYCH REALIZOWANA  
W RAMACH PROGRAMU RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG  

1. MODERNIZACJA DRÓG POWIATU OSTRZESZOWSKIEGO W LATACH 2022-2023 NA DROGACH:

2. MODERNIZACJA PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH REALIZOWANA W RAMACH PROGRAMU  
RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG – BEZPIECZEŃSTWO RUCHU DROGOWEGO 

Remont drogi 5574P  
Ostrzeszów-Mikstat  
– realizacja zadania w latach 2021-2022
Wykonano: 5,713 km drogi
W 2022 roku wykonano: 0,882 km
Całkowity koszt realizacji: 2 547 276,77 zł
Środki własne powiatu: 890 770,77 zł
Dofinansowanie miasta i gminy Mikstat:  
382 868 zł
Dofinansowanie RFRD: 1 273 638 zł

Remont drogi 5585P Palaty 
do granicy województwa 
– realizacja zadania  
w latach 2021-2022
Wykonano: 4,259 km drogi
W 2022 roku wykonano: 3,231 km
Całkowity koszt realizacji: 
4 441 855,16 zł
Środki własne powiatu:  
2 220 928,16 zł
Dofinansowanie RFRD: 2 220 927 zł

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na wynie-
sionym przejściu dla pieszych na drodze powiatowej nr 
5611P ul. Łąkowa w Ostrzeszowie:
Całkowity koszt realizacji: 198 932,01 zł
Dofinansowanie: 159 145,60 zł
Środki własne powiatu: 39 786,41 zł

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na wyniesio-
nym przejściu dla pieszych na drodze powiatowej 5611P 
ul. Łąkowa w Ostrzeszowie wraz z wyniesionym skrzyżo-
waniem i przejściem dla pieszych na ul. Sportowej:
Całkowity koszt realizacji: 393 544,85zł
Dofinansowanie: 314 835,88 zł
Środki własne powiatu: 78 708,97 zł

Przebudowa drogi nr 5533P Przygodziczki-Biskupice  
Zabaryczne: 3,400 km 
Przebudowa drogi nr 5580P Ostrzeszów-Turze: 7,820 km  
Przebudowa drogi nr 5576P Ostrzeszów-Doruchów: 6,976 km

Całkowita długość odcinka: 18,196 km
W 2022 roku wykonano: 10,376 km
Do wykonania w 2023 roku: 7,820 km
Całkowity koszt realizacji: 16 690 000 zł
Środki własne powiatu: 834 500 zł
Dofinansowanie z Rządowego Programu Polski ład: 15 855 500 zł

Przebudowa drogi nr 5587P 
Grabów-Osiek – realizacja zadania 
w latach 2020-2022
Wykonano: 3 km drogi
W 2022 roku wykonano: 1,722 km
Całkowity koszt realizacji: 
2 495 764,32 zł
Środki własne powiatu: 782 120,32 zł
Dofinansowanie miasta i gminy  
Grabów nad Prosną: 465 763 zł
Dofinansowanie RFRD: 1 247 881 zł
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IV. Promesy

V. Podsumowanie:

1. WSTĘPNA PROMESA NA ZŁOŻONY WNIOSEK
     DO PROGRAMU  POLSKI  ŁAD II EDYCJA 

2. WSTĘPNA PROMESA NA ZŁOŻONY WNIOSEK  
DO PROGRAMU  POLSKI ŁAD – III EDYCJA 

III. Budowa chodników 
• Kaliszkowice Ołobockie – planowana realizacja do połowy 
grudnia 2022 r. zakończenie budowy chodnika za kwotę 65 000 zł 
przy partycypacji miasta i gminy Mikstat.
• Marszałki – w trakcie realizacji do połowy grudnia 2022 r. za-
kończenie budowy chodnika za kwotę 100 000 zł przy partycypa-
cji miasta i gminy Grabów nad Prosną.

• Palaty – w trakcie realizacji do połowy grudnia 2022 r. zakoń-
czenie budowy chodnika za kwotę 100 000 zł przy partycypacji 
miasta i gminy Grabów nad Prosną.

INWESTYCJE STRATEGICZNE  WNIOSEK DROGOWY  
Modernizacja dróg powiatu ostrzeszowskiego na drogach: 
droga nr 5594P Ostrzeszów-Zajączki: 1,95 km
droga nr 5313P Namysłaki-Kaliszkowice Ołobockie: 1,1 km
droga nr 5583P- Siedlików-Kaliszkowice Ołobockie: 3,4 km
droga nr 5584P Przedborów-Bukownica: 1,75 km
droga nr 5591P Kuźnica Bobrowska-Wyszanów: 3,77 km
droga nr 5595P Przytocznica-Doruchów: 0,7 km
droga nr 5592P Doruchów-Bobrowniki: 0,85 km
droga nr 5587P Palaty-Dębicze w m. Dębicze: 0,8 km
Całkowita długość odcinka  14,22 km
Kwota udziału własnego: 500 000 zł – 5%
Polski ład: 9 500 000 zł – 95 %
Wartość inwestycji: 10 000 000 zł
Planowana realizacja zadania: 2023 i 2024 r.

Na drogach powiatu w roku 2022:
- przebudowano 12,098 km dróg 
- wyremontowano 4,113 km dróg
- przeprowadzono remont 530 mb chodnika.

INWESTYCJE STRATEGICZNE PGR WNIOSEK DROGOWY  
Modernizacja dróg powiatu ostrzeszowskiego na drogach nr:
droga nr 5614P Kraszów-Marcinki (Rybin): 2 km
droga nr 5676P Mechnice-Torzeniec: 0,8 km
ul. Hetmańska Rojów: 0,495 km
Całkowita długość odcinka: 3,295 km
Udział własny: 40 000 zł – 2% 
Polski ład: 1 960 000 zł – 98%
Wartość inwestycji: 2 000 000 zł
Planowana realizacja: w 2023 roku

ZDROWIE

Automatyczny defibrylator zewnętrzny do 
przeprowadzania reanimacji (Automated 
External Defibrillator w skr. AED) został za-

instalowany w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie – na parterze gmachu, w Biurze Podawczym. 
Defibrylator HearStart jest łatwy w przygotowaniu do pracy i wyposażony w funkcje automatycznego kie-
rowania akcją ratunkową. Jak podkreśla specjalista ds. BHP starostwa powiatowego Iwona Marczyk, defi-
brylator HeartStart jest nieskomplikowany w użyciu:  Defibrylator może być używany zarówno przez osoby 
przeszkolone w podstawowym zakresie lub w ogóle nieprzeszkolone: członków rodziny, pracowników firm  
i instytucji. Dzięki temu, że urządzenie zostało wyposażone w funkcję poleceń głosowych, krok po kroku prowa-
dzi osobę udzielającą pomocy przez wszystkie czynności ratujące życie. To powoduje, że udzielanie pomocy jest 

mniej stresujące – zapewnia Iwona Marczyk.
Wszyscy pracownicy starostwa otrzymali elektroniczny dostęp do filmu instruktażowego związanego z użyciem urzą-
dzenia, a pracownicy wyznaczeni przez pracodawcę – starostę – do udzielania pierwszej pomocy medycznej, przeszli 
szkolenie z instruktorem.  
Odpowiednie oznaczenia o tym, że obiekt jest wyposażony w defibrylator, zostały umieszczone w samym staro-
stwie, a także na zewnątrz, by urządzenie w razie potrzeby służyło pobliskim instytucjom i mieszkańcom.

AUTOMATYCZNY DEFIBRYLATOR 
W STAROSTWIE POWIATOWYM

Drużyna młodych ratowników z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Siedlikowie zdobyła II miejsce w XIV Ogólno-
polskim Konkursie „Ratujemy życie” dla uczniów szkół 
podstawowych w Bydgoszczy. 
28 maja drużyna z klasy VIII w składzie: Hanna Kunz, Agata Kempa, Kacper Nieruchalski, reprezentowa-
ła swoją szkołę i powiat ostrzeszowski podczas finału ogólnopolskiego konkursu pierwszej pomocy. Aby 
dostać się do grona finalistów, trzeba było pozytywnie przejść przez test z wiedzy dotyczącej pierwszej 
pomocy. Do pierwszego etapu konkursu przystąpiło 120 szkół z całej Polski, zaś do finału zakwalifikowało 
się tylko 14 szkół. Ekipa ZSP Siedlików w finale konkursu zmierzyła się z sytuacją kryzysową, jaką był pozo-
rowany atak terrorystyczny. Zawodnicy zadbali o bezpieczeństwo, przeprowadzili resuscytację krążenio-
wo-oddechową oraz udzielili pomocy poszkodowanym. 

Uczniów przygotowała do konkursu nauczycielka edukacji dla bezpieczeństwa Barbara Szmaj-Szłapik. Zespół Szkolno-Przedszkolny był je-
dyną szkołą reprezentującą południową Wielkopolskę w tym ogólnopolskim konkursie.

Młodzi ratownicy z Siedlikowa  
wicemistrzami Polski!
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ZDROWIE

Wznowienie zajęć w Szkole Rodzenia
COVID-19 przystopował działanie Szkoły Rodzenia, która po wzno-
wieniu działalności cieszy się niesłabnącą popularnością. Podczas 
spotkań z przyszłymi mamami można uzyskać porady, nie tyl-
ko od lekarzy i położnych, ale również od szpitalnego dietetyka. 
Podczas zajęć odbywają się również zajęcia z chustonoszenia oraz 
spotkania z konsultantem polskiego banku komórek macierzy-
stych; prowadzone jest także doradztwo w sprawie doboru fote-
lików i nosideł samochodowych, w celu zapewnienia bezpieczeń-
stwa dzieciom. Program spotkań obejmuje wizytę na oddziale 
położniczym i w salach porodowych. 

 Nowe poradnie        Nowa Poradnia Chirurgii Ogólnej oraz Po- 
radnia Ginekologiczno-Położnicza przy Ostrzeszowskim Cen-
trum Zdrowia już działają!
Dzięki powstaniu nowej Poradni Chirurgicznej i Poradni Gineko-
logiczno-Położniczej, Ostrzeszowskiemu Centrum Zdrowia bliżej 
do skupienia opieki ambulatoryjnej w jednym miejscu w Ostrze-
szowie. Wszyscy lekarze specjaliści przyjmujący w ramach po-
radni, pracują również w szpitalu. W ramach poradni zwiększyło 
się wykonanie procedur, które były wykonywane w oddziałach, 
co jednocześnie je odciążyło, zwiększając jakość usług i komfort 
pobytu pacjenta. Poradnie działają w ramach NFZ, czyli świad-
czenia są bezpłatne.
Od początku swojego działania, czyli od początku czerwca do 
listopada, Poradnia Ginekologiczno-Położnicza przyjęła 1146 
pacjentek.
Poradnia działa codziennie od poniedziałku do piątku; od pa-
cjentów nie jest wymagane skierowanie. W ramach wizyty wy-
konywane są drobne zabiegi diagnostyczne, porady, konsulta-
cje, prowadzenie ciąży. Poradnia posiada wysokiej klasy sprzęt 
ultrasonograficzny.
W Poradni Chirurgicznej do listopada przyjęto ponad 400 pa-
cjentów. Poza konsultacjami, poradami lekarskimi, wykonywa-
ne są proste planowe zabiegi: zaopatrywanie ran i urazów, zmia-
na opatrunków.

Z udziałem Prezesa NFZ 
Filipa Nowaka, przedsta- 
wicieli Agencji Oceny Tech-
nologii  Medycznych, Ogól-

nopolskiego Związku Szpitali Powiatowych,  Związku Powiatów 
Polskich, starostów i ekspertów ZPP, 2 sierpnia odbyło się w spo-
tkanie w Narodowym Funduszu Zdrowia w Warszawie. Powodem 
spotkania były drastycznie małe środki na sfinansowanie podwy-
żek i wycen procedur medycznych w szpitalach. Jeśli kwoty nie 
zostaną urealnione, szpitale, począwszy od lipca, zaczną się mocno 
zadłużać. Szczególnie te mniejsze, powiatowe. W efekcie wiele z nich 
czeka likwidacja – relacjonuje Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki,  
który uczestniczył w spotkaniu jako przewodniczący Konwentu 
Powiatów Województwa Wielkopolskiego.
Czy tak ma wyglądać reforma systemu opieki szpitalnej w Polsce? 
– pytali starostowie.

NOWOCZESNA KARETKA REANIMACYJNA 
dla Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia 

od Siepomaga
To jedna z najlepiej wyposażonych karetek specjalistycznych w Polsce! Ale sam ambulans 
to tylko samochód. Ambulans sam nie uratuje nikomu życia – prawdziwymi bohaterami 
są ratownicy, jest personel, jest pan doktor Bartosz Strzelecki – podkreślił Patryk Urban 
– członek Zarządu Fundacji Siepomaga, który wraz z pracownikiem fundacji Jerzym Jur-
czyńskim 30 maja przekazał ratownikom ostrzeszowskiego pogotowia nowoczesną ka-
retkę reanimacyjną. 
Fundacja Siepomaga, wszyscy ofiarodawcy, osoby nam przychylne, świadome, otwarte,  
pełne empatii i zrozumienia – to im zawdzięczamy to, za co dzisiaj dziękujemy. (...)  
Dziękujemy za dar, jakim jest w pełni wyposażona karetka. dziękujemy za możliwość  
poprawy komfortu naszej pracy i bezpieczeństwa nas wszystkich, bo każdy w każ- 
dym momencie może nas i tego sprzętu potrzebować – mówił dziękując za kare- 
tkę szef pogotowia Bartosz Strzelecki.
Karetka jest wyposażona w 76 urządzeń i przyrządów medycznych (m.in. w rozbudowa-
ny zestaw transportowy, mankiety do ciśnieniowego toczenia płynów infuzyjnych, respi-

rator paraPAC plus z PEEP/CPAP, defibrylator 
Zoll X Series Advanced i modem do transmisji 
danych medycznych z defibrylatora przez sieć 
GSM). Wartość samego pojazdu wynosi ponad 
300 tys. zł, z wyposażeniem ambulans jest wart 
ponad 650 tysięcy.

fot. Artur Matecki

SPOTKANIE W NARODOWYM 
FUNDUSZU ZDROWIA 

w Warszawie

Już drugi rok z rzędu udaje 
się ostrzeszowskiemu szpi-
talowi wraz z firmą Largo 
Sp. z o. o. przeprowadzać 
badania mammograficzne.  

Bezpłatne badania są kierowane dla kobiet w wieku 50-69 lat.  
Dzięki badaniom mammograficznym pacjentki mają możli-

wość wykrycia nieprawidłowości w piersiach w  bardzo wczesnej fa-
zie, kiedy nie można ich wykryć w procesie samobadania, czy podczas 
badania palpacyjnego, wykonywanego przez lekarza. 

CYKLICZNE BADANIA 
MAMMOGRAFICZNE 

DLA KOBIET 
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ZDROWIE

PROFILAKTYKA chorób krążenia
Kilkadziesiąt osób przybyło na spotkanie 
poświęcone profilaktyce chorób układu 
krążenia, które zorganizowała Przychodnia 
Specjalistyczna Pasmed we współpracy ze 
Starostą Ostrzeszowskim.
Mieszkańcy mieli możliwość wysłuchania  
wykładów: dr. n. med. Tomasza Bańko- 
wskiego oraz dietetyka klinicznego Mag-
daleny Szyszki-Baryckiej. Uczestnicy spo-
tkania mogli skorzystać z pomiaru i anali-
zy składu ciała, w tym tkanki tłuszczowej, 
oraz pomiaru ciśnienia krwi.
Spotkanie odbyło się 25 września w sali sesyj-
nej Starostwa Powiatowego.

Nowe aparaty RTG I USG
Trwają procedury związane z zakupem aparatów RTG 
– stacjonarnego i jezdnego oraz aparatu USG. Termin 
realizacji – pierwszy kwartał 2023 roku.

GASTROLYZER  
DLA ODDZIAŁU  

PEDIATRYCZNEGO  
(poradnia pediatryczna  

poszpitalna)

Oddział Pediatryczny pozyskał urządzenie, dzięki które-
mu mali pacjenci mogą wykonać prosty, nieinwazyjny, 
wodorowy test oddechowy na nietolerancję laktozy, 
fruktozy, sacharozy, laktulozy. Badanie można wyko-
nać w ramach poradni pediatrycznej, dla pacjentów po-
szpitalnych.

Meble dla pielęgniarek 
PEDIATRII

Pielęgniarki oddziału pediatrycznego Ostrzeszowskie- 
go Centrum Zdrowia otrzymały nowe, wykonane na 
wymiar meble do swojego pokoju. To efekt zabiegów 
przewodniczącego Rady Powiatu Tomasza Macieje- 
wskiego oraz radnego, członka Komisji Rewizyjnej 
Arkadiusza Suchaneckiego, którzy we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Bezpieczny Powiat w Ostrzeszowie 
pozyskali środki na wykonanie i zamontowanie ume-
blowania.
Przekazanie mebli miało miejsce 5 kwietnia w obec-
ności inicjatorów akcji oraz prezes Stowarzyszenia 
Bezpieczny Powiat Zofii Witkowskiej, prezes Ostrze-
szowskiego Centrum Zdrowia Magdaleny Puziewicz
-Karpiak, dyrektora ds. medycznych OCZ Jarosława 
Iwaszkiewicza, kierownika działu logistyki Zbigniewa 
Kluczkowskiego oraz – najbardziej zainteresowanych  
– kierownik oddziału pediatrycznego Anny Mostek  
i pielęgniarki oddziałowej Bożeny Urbańskiej. 
Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
wszystkim darczyńcom, w szczególności firmie Flexi-
Job z Wielunia, zajmującej się pośrednictwem pracy, 
która była największym sponsorem akcji.

NOWY TOMOGRAF  
w ostrzeszowskim szpitalu

W październiku w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia został zainstalowany nowy 32-rzędo-
wy tomograf. Zastąpił on wyeksploatowany szesnastorzędowy aparat, używany w tutejszej 
pracowni już ponad 11 lat.
2,5 miliona złotych na zakup urządzenia z oprzyrządowaniem i systemami IT Ostrzeszow-
skie Centrum Zdrowia otrzymało ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, bę-
dącego w dyspozycji Ministra Zdrowia. Tomograf udało się zakupić dzięki przychylności  
Wojewody Wielkopolskiego oraz zaangażowaniu posłanki Katarzyny Sójki oraz europo- 
słanki Andżeliki Możdżanowskiej. 
Przed zainstalowaniem nowego urządzenia przeprowadzono gruntowny remont pomieszczeń pracowni tomograficznej wraz z in-
stalacją wentylacyjną. Aby zapewnić pacjentom dostęp do badań tomograficznych Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia zapewniło 
tymczasową pracownię mieszczącą się w kontenerze przy głównym gmachu szpitala. Od połowy października pacjenci korzysta-
ją z nowego urządzenia.

fot. Artur Matecki

WIDEOLARYNGOSKOP  
dla lekarzy anestezjologów

Po raz pierwszy na wyposażeniu ostrzeszowskiego szpitala, znalazł się wide- 
olaryngoskop ProVu. Podnosi on niesamowicie poziom procesu intubacji, 
gdzie krótki czas ma wielkie znaczenie, np. podczas nagłych wypadków, 
skomplikowanych operacji. Teraz pacjenci dostają gwarancje szybkiej i bez-
piecznej intubacji, nawet przy anomaliach dróg oddechowych. Koszt zesta-
wu laryngoskopu to około 9 tys. zł.
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23 maja w Zespole Szkół nr 1 
otwarto wystawę prezentującą 
stuletnią historię szkoły i szkol-
nictwa zawodowego w powiecie 
ostrzeszowskim – był to pierwszy 
element obchodów jubileuszu stu-
lecia placówki. 
W otwarciu wystawy uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych i resortowych, środowiska 
oświatowego oraz obszaru rzemio-
sła, przedsiębiorcy, nauczyciele 
oraz absolwenci szkoły.
Z ramienia organu prowadzącego 
Zespół Szkół nr 1 w otwarciu wy-
stawy uczestniczył starosta Lech 
Janicki oraz członek Zarządu Po-
wiatu, jednocześnie kierownik wy-
działu oświaty Adam Mickiewicz.

Jubileusz stulecia ZS nr 1 zainspirował dyrekcję i nauczycieli szkoły do zorga-
nizowania konferencji  pt. „Szkolnictwo zawodowe na ziemi ostrzeszow-
skiej – przeszłość – teraźniejszość – przyszłość”, ponieważ, jak podkreślają 
organizatorzy, jubileusz nie dotyczy tylko szkoły, ale szkolnictwa zawodowe-
go w naszym rejonie w ogóle.
Szkolnictwo zawodowe w historii Zespołu Szkół nr 1 – to temat wystąpienia 
wicedyrektor ZS nr 1 Danuty Dominik; o strukturze kształcenia zawodowe-
go w powiecie ostrzeszowskim mówiła Dagmara Krajewska z wydziału oświaty 
starostwa powiatowego; rozwijanie umiejętności zawodowych zgodnie z ideą 
uczenia się przez całe życie we współpracy z podmiotami wspierającymi edu-
kację – to temat prelekcji wizytator z kaliskiej delegatury Kuratorium Oświa-
ty w Poznaniu Beaty Wawszczak; ostatni wykład – dyrektor Centrum Wspie-
rania Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu Magdaleny 
Nowickiej – dotyczył oczekiwań rynku pracy wobec kształcenia zawodowego. 

Konferencję zakończyła dysku-
sja panelowa.
Z zaproszenia Zespołu Szkół nr 
1 na konferencję, która odbyła 
się 23 maja w auli ZS nr 1, sko-
rzystali przedstawiciele placó-
wek oświatowych i jednostek organizacyjnych powiatu, doradcy zawodowi, oraz osoby 
ze sfery biznesu i rzemiosła.
Szkolnictwo zawodowe w naszym powiecie jest silnie osadzone w środowisku a Zespół 
Szkół nr 1 to mocna marka, to wielospecjalistyczna nowoczesna szkoła podejmująca wyzwa- 
nia współczesnego świata – podkreślił na konferencji starosta ostrzeszowski Lech Janicki.

100 LAT ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1

Okolicznościowa
WYSTAWA

Szkolnictwo zawodowe 
NA ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ 
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100 LAT ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1

Obchody 100-lecia Zespołu Szkół nr 1 zwieńczył 
koncert artystów scen wrocławskich pt. "Każde-
mu wolno kochać", w którym wystąpił m.in. Jaro- 
sław Zawartko – artysta wrocławski, absolwent 
Zespołu Szkół nr 1. Koncert zorganizowało Ostrze-
szowskie Centrum Kultury we współpracy z dyrek-
cją ZS nr 1.

„KAŻDEMU WOLNO KOCHAĆ” 

UROCZYSTA AKADEMIA
W ramach obchodów jubileuszo-
wych odbywały się w szkole konkur-
sy, zawody sportowe i pokazy oraz 
akcja honorowego krwiodawstwa 
„Stu dawców na stulecie szkoły”. 25 
maja odbył się festyn sportowo-ar-
tystyczny – uczennice, uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy szkolni  
oraz wszyscy zainteresowani mogli  
obejrzeć występy szkolnych arty 
stów i wziąć udział w okolicznościo-
wych konkursach. Szczególnym za-
interesowaniem cieszyły się pokazy 
karate w wykonaniu zawodników Hi-
totsu Ostrzeszów, efektowne popisy 
taekwondo oraz pokazy mody i fry-
zur wypracowanych przez szkolne 
stylistki. W finale imprezy wręczono 
nagrody laureatom konkursów fry-
zjerskich, sportowych i matema-
tycznych.
Głównym wydarzeniem obchodów 
jubileuszowych była uroczysta 
akademia poprzedzona mszą kon-

celebrowaną pod przewodnictwem biskupa kaliskiego Damiana Bryla, która została odprawiona 27 maja w kościele pw. Najświętszej 
Marii Panny. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przeszli ulicami miasta przed budynek szkoły, gdzie złożyli kwiaty i zapalili znicze 
pod tablicą ku czci powstańców wielkopolskich, następnie udali się do sali widowiskowej Ostrzeszowskiego Centrum Kultury na wiel-
ką galę. Do OCK przybyli przedstawiciele władz samorządowych i resortowych, a także współpracujących ze szkołą instytucji, przedsię-
biorstw i firm; nie zabrakło absolwentów i byłych nauczycieli i dyrektorów. Po akademii społeczność ZS nr 1 zaprosiła gości do zwiedzania 
szkoły oraz okolicznościowej wystawy, a także na spotkania absolwentów, które odbywały się w szkolnej kawiarence.
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11 października przy sali gimnastycznej ZS  
nr 2 przy ulicy Krańcowej z inicjatywy na-
uczyciela programowania Macieja Stencla  
w murowano kapsuły czasu. Darczyńcami  
kapsuł byli absolwenci ZS nr 2: Tadeusz 
Czwordon i Bogumił Garczarek; wykonaw-
stwem technicznym miejsca wmurowania 
kapsuł zajął się starszy woźny Marek Czwor-
don. Otwarcie kapsuł czasu planowane jest 
na 75-lecie szkoły – w 2047 roku. 
Ważnym elementem jubileuszowych obchodów były zawo- 
dy sportowe. Uczniowie rywalizowali w turniejach siatków- 
ki, piłki nożnej i minigolfa oraz w biegach sztafetowych na  

50 km i w zawodach strzeleckich o Puchar Starosty 
Ostrzeszowskiego. Klasy pierwsze uczestniczyły w grze 
miejskiej i otrzęsinach zorganizowanych dla nich przez 
nauczycieli i samorząd uczniowski. 
Nie zapomniano o tych, którzy odeszli – uczniowie 
wraz z nauczycielami udali się na cmentarz, by zapalić zni-
cze na grobach zmarłych nauczycieli i pracowników szkoły.
Jednym z wydarzeń uświetniających jubileusz 50-lecia 
ZS nr 2 był Dzień Pyra. Na placu przy budynku D Zespołu  
Szkół nr 2 uczniowie oraz mieszkańcy mogli popró-
bować wspaniałych potraw z ziemniaka (i nie tylko) 
przygotowanych przez uczniów i nauczycieli techni-
kum żywienia i usług gastronomicznych oraz Kół Go-
spodyń Wiejskich. Dla zaangażowanych w święto pyry 
pań z KGW, w podziękowaniu za wspaniałe dania, prezes 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej Piotr Walkowski przygoto- 
wał nagrody. Członkiniom KGW z Sobótki, Wtórku, 
Ostrzeszowa-Pustkowia i Niedźwiedzia oraz Marii Mądrej 
ze Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Szkole Fumowcy  
(pomysłodawczyni 1. Dnia Pyrka w 2016 roku), wraz  
z prezesem WIR gratulowali: starosta Lech Janicki, wice- 
starosta Zofia Witkowska oraz dyrektor ZS nr 2 Ziemi-
sław Szmaj. Starosta Ostrzeszowski dekorował zwycięz-
ców zawodów strzeleckich, jakie odbywały się przed 
południem na strzelnicy przy ul. Cichej – I miejsce zajęła 
IV kl. GAI a najlepszym strzelcem okazał się Dominik  
Wąsala.

▶ KAPSUŁY CZASU,

▶ ZAWODY SPORTOWE 
▶ DZIEŃ PYRA

50-LECIE ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2

Obchody jubileuszowe z okazji 50-lecia Zespołu  
Szkół nr 2 10  października  zainaugurowała uro-
czysta msza koncelebrowana pod przewodnic- 
twem biskupa diecezji kaliskiej Damiana Bryla w ko- 
ściele pw. Jadwigi Królowej w Ostrzeszowie, z udzia- 
łem dwunastu duchownych – katechetów oraz  
absolwentów Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie.
Absolwenci, władze samorządowe powiatu oraz 
przedstawiciele duchowieństwa z księdzem bisku- 
pem na czele, wzięli udział w wernisażu wystawy 
„Historia i teraźniejszość” obrazującej ewolucję 
szkoły od szkoły przyzakładowej Fabryki Urzą-
dzeń Mechanicznych do zespołu szkół składające-
go się z trzech szkół: liceum Ogólnokształcącego, 
Technikum i Branżowej Szkoły Stopnia I. Wystawę 
stworzoną przez Justynę Śmiatacz-Skorupską, 
Włodzimierza Piekarczyka, Tadeusza Czwordona  
i Dariusza Wrzalskiego można było oglądać w bu-
dynku A Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Zamkowej. 

Trzy dni – od 10 do 12 października – trwał finał Roku Jubileuszowego 50-lecia Zespołu Szkół nr 2  
im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej w Ostrzeszowie. Na jubileuszowe obchody  

złożyło się szereg wydarzeń kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych.

Inauguracyjna msza. Wystawa „HISTORIA I TERAŹNIEJSZOŚĆ” 
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12  października w sali 
widowiskowej Ostrzeszo- 
wskiego Centrum Kultu-
ry odbyła się uroczysta 
gala będąca głównym 
wydarzeniem obchodów 
50-lecia Zespołu Szkół nr 
2 w Ostrzeszowie. Na ju-
bileuszową uroczystość 
przybyli znamienici go-
ście – poseł na Sejm RP 
Andrzej Grzyb, senator RP  
Ewa Matecka, przedsta- 

wiciele władz samorządowych województwa z wicemarszałkiem Krzysztofem 
Grabowskim na czele, samorządu powiatowego w osobach starosty Lecha Janic-
kiego, przewodniczącego Rady Powiatu Tomasza Maciejewskiego i wicestarosty 
Zofii Witkowskiej oraz władz samorządowych miast i gmin powiatu ostrzeszow-
skiego, przedstawiciele władz oświatowych z wielkopolskim kuratorem oświaty 
Robertem Gawłem na czele, przedstawiciele rzemiosła i pracodawców oraz sze-
fowie instytucji i placówek współpracujących z Zespołem Szkół nr 2, delegacje 
zagraniczne ze szkół w Ukrainie i Czechach, absolwenci i przyjaciele jubilatki. 
Swoje życzenia przesłał w formie elektronicznej generał dywizji Adam Joks,  
absolwent szkoły z 1985 roku.
Były kwiaty, życzenia, urodzinowe upominki dla Jubilatki oraz moc wzruszeń. 
Poruszającą część artystyczną młodzież szkolna przygotowała pod okiem  
Witolda Pelki. We współpracy z fotografikiem, absolwentem ZS nr 2 Grzegorzem 
Kosmalą zrealizowano film o początkach szkoły ze wspomnieniami byłych  
dyrektorów i nauczycieli.
Uroczysta gala stała się okazją do wręczenia Nagród Starosty Ostrzeszowskiego  
z okazji Dnia Edukacji Narodowej – otrzymali je: dyrektor ZS nr 2 Ziemisław 
Szmaj oraz nauczyciele: Katarzyna Kubiak-Moś, Robert Miguła i Sławomir  
Świstak-Trawiński.
Niespodziankę dla szkoły w postaci wyróżnienia Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
„Medalion im dr. Aleksandra hr. Szembeka za działalność na rzecz rolnictwa  
i rozwoju wsi wielkopolskiej” przygotował prezes Zarządu WIR Piotr Walkowski.
Po Gali Jubileuszowej gości zaproszono do obejrzenia wystawy  „Historia i teraź-
niejszość” oraz zwiedzania szkoły i warsztatów szkolnych.  
Przed uroczystą galą w sali widowiskowej OCK odbyło się ślubowanie klas 
pierwszych ZS nr 2.

PIĘĆDZIESIĄTKA SZKOŁY  
od kuchni

50-LECIE ZESPOŁU SZKÓŁ NR 2

Uroczysta Gala 

Jubileusz 50-lecia Zespołu Szkół nr 2 nie mógłby się odbyć bez poczęstunku dla zaproszo-
nych gości, grona pedagogicznego i uczniów. Właśnie dlatego młodzież z technikum żywie-
nia i usług gastronomicznych przygotowała wiele kulinarnych atrakcji, których skosztować 
można było w trakcie trzech dni świętowania. Uczniowie podzielili się na grupy zadaniowe: 
zespół przygotowujący potrawy pod opieką Pawła Powroźnika, zespół obsługujący gości 
pod opieką Iwony Barczyńskiej i zespół przygotowujący Dzień Pyra pod opieką Anny Łuka-
sik, Marioli Gani, Iwony Barczyńskiej i Pawła Powroźnika.
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W XXIV Ogólnopolskim Rankingu Liceów prowadzonym przez portal edukacyjny „Perspek-
tywy” I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie zajęło 21 miejsce w Wielkopolsce, co w skali kraju dało jej 272 pozy-
cję i tytuł Srebrnej Szkoły. Liceum działające przy Zespole Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej znalazło się na 82 miejscu w woje-
wództwie i 931 w rankingu ogólnopolskim, co zapewniło szkole Brązową Tarczę.
Najlepszym ostrzeszowskim technikum, według rankingu "Perspektyw", jest niezmiennie Technikum w Zespole Szkół nr 1 im. Powstań-
ców Wlkp., które zajęło 18 miejsce w Wielkopolsce i 225 w kraju. Szkoła może się legitymować Srebrną Tarczą.

OŚWIATA

22 marca wszystkie szkoły średnie prowadzone przez powiat ostrzeszowski otworzyły podwoje 
dla tegorocznych absolwentów szkół podstawowych – swoich potencjalnych uczniów.

I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie odwiedziło około 650 uczniów klas ósmych. Ponad 800 ósmoklasistów przy-
jął w ramach Dnia Otwartych Drzwi Zespół Szkół nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norweskiej, a Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich odwiedziło 39 25-osobowych grup oraz indywidualni ósmoklasiści z rodzicami.
Na gości czekali starsi koledzy gotowi objaśnić każdy szczegół i rozwiać ewentualne wątpliwości swoich przyszłych kolegów. Uczniowie 
włożyli wiele pracy i serca, by godnie przyjąć przyszłych kolegów i zaprezentować im kierunki kształcenia swoich szkół.

RANKING Perspektyw 2022

Prawie 85% wyniosła zdawalność matur w szkołach średnich prowadzonych przez powiat ostrzeszowski  
i była wyższa niż średnia krajowa, która wyniosła 76,6%. W sumie do egzaminów dojrzałości przystąpiło  

w tym roku 343 absolwentów ostrzeszowskich szkół ponadpodstawowych; 13 uczniów nie podjęło się wyzwania i zrezygnowało  
z matury. Egzaminu nie zdało 56 osób, 41 z nich miało prawo przystąpić do egzaminu poprawkowego.

Typ szkoły Nazwa szkoły Liczba  
absolwentów

Liczba 
 zdających 

maturę

Liczba osób, 
które zdały 

egzamin  
maturalny

Zdawalność 
- %

Zdawal-
ność w kra-
ju w danym 
typie szkoły 

- %

Liczba osób, 
które nie zdały 

egzaminu  
maturalnego

Liczba osób, 
które mają  

prawoprzystąpić 
do egzaminu 

poprawkowego

Liceum  
Ogólnokształ-

cące

I Liceum  
Ogólnokształcące 91 91 88 96,7

84
3 3

II Liceum  
Ogólnokształcące 0 0 0 0 0 0

Technikum Technikum nr 1 139 134 104 77,61
69,2

30 22

Technikum nr 2 126 118 95 80,5 23 16

Razem 356 343 287 84,93 76,6 56 41

WYNIKI 
matur 2022

DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI
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OŚWIATA

Średnie wyniki egzaminu maturalnego wśród tegorocznych absolwentów – część pisemna – poziom podstawowy

Szkoła Przedmiot
Liczba tegorocznych 

absolwentów, 
którzy przystąpili do 

matury

Liczba tegorocznych 
absolwentów,  

którzy zdali

Zdawalność wśród 
tegorocznych  
absolwentów

Średni wynik
w szkole w %

Średni wynik w woj. 
wielkopolskim 

dla danego typu 
szkoły w %

I Liceum Ogólnokształcące w Ostrzeszowie

Liceum  
Ogólnokształcące

język polski 91 91 100 56,7 58
język angielski 89 89 100 81,9 81
język hiszpański 0 0 0 0 0
język niemiecki 1 1 100 88 62
język rosyjski 1 1 100 98 73
matematyka 91 88 96,7 69,1 62

Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie

Liceum  
Ogólnokształcące

język polski 134 127 94,77 50,20 50
język angielski 120 116 96,66 68,41 68
język niemiecki 14 14 100 46,14 44
matematyka 134 106 79,10 49,50 48

Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie

Liceum  
Ogólnokształcące

język polski 91 91 100 56,7 58
język angielski 89 89 100 81,9 81
język niemiecki 1 1 100 88 62
matematyka 91 88 96,7 69,1 62

Technikum

język polski 118 116 98,3 52,6 50
język angielski 105 101 96,2 76,7 68
język niemiecki 13 4 30,7 26,5 32
matematyka 118 105 88,9 53,6 48

Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, 
dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode poko-
lenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rze-

czypospolitej Polskiej – to tekst roty ślubowania, jakie złożyły nowo mianowane nauczycielki po zakończeniu postępowania egzamina-
cyjnego i otrzymaniu aktu nadania stopnia awansu nauczycielskiego.
25 sierpnia uroczyście nadano stopień nauczyciela mianowanego Darii Frankowskiej ze Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego oraz Anecie Klimek i Paulinie Waligórze z Zespołu  
Szkół nr 2.
Każda z nauczycielek odbyła staż zakończony pozytywną oceną dorobku zawodowego oraz 
zdała egzamin przed Komisją Egzaminacyjną pod przewodnictwem członka Zarządu Powia-
tu Marianny Powązki, w której zasiadali eksperci awansu zawodowego, przedstawiciel Kura-
torium Oświaty oraz dyrektorzy szkół. Nauczycielki spełniły wszystkie konieczne warunki do 
uzyskania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.
Akt nadania stopnia awansu nauczycielskiego wręczyła wicestarosta Zofia Witkowska  
z członkiem Zarządu, jednocześnie kierownikiem Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Adamem Mickiewi-
czem, w obecności dyrektora Zespołu Szkół nr 2 Ziemisława Szmaja, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Katarzyny  
Kokoszko-Hodyjas oraz podinspektor wydziału oświaty Dagmary Krajewskiej.

1 września Zarząd Powiatu w Ostrze- 
szowie powierzył stanowisko dyrektora  
Poradni Psychologiczno-Pedagogi- 
cznej w Ostrzeszowie na okres 5 lat 
szkolnych Beacie Rybczyńskiej – do-
tychczasowej dyrektorce.

NADANIE STOPNIA 
NAUCZYCIELA MIANOWANEGO

POWIERZENIE
STANOWISKA DYREKTORA 

Kompleksowe wsparcie kształcenia zawodowego  
w powiecie ostrzeszowskim – to projekt realizowany  
dzięki dofinansowaniu, jakie powiat ostrzeszowski  
uzyskał w ramach Wielkopolskiego Regionalnego  
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś 9,  

KOMPLEKSOWE WSPARCIE 
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  
w powiecie ostrzeszowskim
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Na spotkaniu z dyrektorami oraz na- 
uczycielami szkół ponadpodstawo-
wych prowadzonych przez powiat 
ostrzeszowski (13 października) wrę- 
czono Nagrody Starosty Ostrzeszow-
skiego z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej. Z rąk starosty Lecha Janickiego,  
w obecności przewodniczącego Rady 
Powiatu Tomasza Maciejewskiego, wi-
cestarosty Zofii Witkowskiej, członka 
Zarządu Powiatu ds. oświatowych Ada-
ma Mickiewicza, przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Powiatu Dariusza Świtonia i sekretarza 
powiatu Ireneusza Jeziornego, nagro-
dy przyjęli: dyrektor Zespołu Szkół nr 1 
Dariusz Grzesik oraz Donata Sokół,  Do-
nata Rybczak i Maria Miguła, dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego Katarzyna Kokoszko-Hody-
jas i Krzysztof Jędrzejak, dyrektor Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej 
Beata Rybczyńska i Agnieszka Jończak 
oraz nauczyciele I Liceum Ogólno-
kształcącego Grażyna Roztocka i Ma-
riusz Grzęda. 
Kwiaty i upominki wręczono także emerytowanym dyrektorom: 

Wandzie Dubis i Stanisławowi Grzesia-
kowi oraz emerytowanemu inspekto-
rowi ds. oświaty Lechowi Franczakowi.
Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 oraz na-
uczyciele: Katarzyna Kubiak-Moś, Ro-
bert Miguła i Sławomir Świstak-Tra-
wiński, Nagrody Starosty otrzymali 
podczas uroczystej gali z okazji jubile-
uszu 50-lecia Zespołu Szkół nr 2, która 
odbyła się 12 października w sali wido-
wiskowej Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury.
Mamy dobrą edukację, dobre szkoły na  
dobrym poziomie – podkreślił Starosta  
Ostrzeszowski Lech Janicki życząc 
nauczycielom wiele zdrowia i sił oraz 
wszelkiej pomyślności. My ze swej 
strony dołożymy wszelkich starań, żeby 
Wam się lepiej pracowało – zapewnił 
starosta nauczycieli i dyrektorów. 
Spotkanie stało się okazją do po-
dziękowania pracownikom Wydziału 
Oświaty, Spraw Europejskich, Promo-
cji i Rozwoju Starostwa Powiatowego: 

zastępcy kierownika Ludmile Cieślarczyk, Urszuli Bednarek, Ka-
tarzynie Nowak i Dagmarze Krajewskiej oraz Magdalenie Kowal-
czyk z Wydziału Organizacyjnego.

Zespół Szkół nr 1 otrzymał  Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa 
Wielkopolskiego”.  Dyrektor ZS nr 1 Dariusz Grzesik przyjął odznakę z rąk Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka podczas uroczystej 
gali z okazji Dnia Edukacji Narodowej, która odbyła się 21 października w Sali 
Ziemi Międzynarodowych Targów Poznańskich. Dyrekcji odznaczonej szkoły 
towarzyszył członek Zarządu Powiatu, kierownik Wydziału Oświaty, Spraw Eu-
ropejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Adam Mickiewicz oraz 
wicedyrektor ZS nr 1 Danuta  Dominik i opiekunka Samorządu Uczniowskiego 
Katarzyna Walas.  

 Odznaka Honorowa 
„ZA ZASŁUGI DLA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO”
 dla Zespołu Szkół nr 1

Poddziałanie 9.3.2. Poddziałanie 9.3.2. Wartość projektu wyniesie 
blisko 3 675 000 zł, a dofinansowanie 2 487 197 zł. Umowa o dofi-
nansowaniu projektu została zawarta z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego 22 czerwca 2021 r. Zakończenie projektu plano-
wane jest na czerwiec 2023 r. 
Zakres projektu:
Zespół Szkół nr 1
– Przebudowa kotłowni z adaptacją na sale dydaktyczne kształce-
nia zawodowego. 
W ramach przebudowy wykonano salę konferencyjną z możli-
wością podziału za pomocą mobilnej ściany na dwa mniejsze 
pomieszczenia, utworzono dwa pomieszczenia dydaktyczne do 
teoretycznej nauki zawodu, salę komputerową na 16 stanowisk, 
pokój nauczycielski, zaplecze higieniczno-sanitarne dla perso-
nelu i uczniów, pomieszczenia gospodarcze i techniczne związa-
ne z obsługą obiektu, schody zewnętrzne oraz utwardzenia na 
terenie działki wraz z infrastrukturą techniczną.  
Trwa wyposażanie obiektu tj. pracowni przedmiotów branży bu-
dowlanej, pracowni przedmiotów branży drzewnej, pracowni 
obsługi konsumenta (zawody branży gastronomicznej), pracowni 
programistycznej, matematyczno-przyrodniczej oraz pozostałych 
pomieszczeń przebudowanej kotłowni.

Zespół Szkół nr 2
– Adaptacja budynku D położonego przy ul. Zamkowej 10 na cele 
pracowni programistycznej. W ramach adaptacji na istniejących 
powierzchniach wykonano salę komputerową z 20 stanowiskami 
komputerowymi oraz pomieszczenia higieniczno-sanitarne.
Trwa wyposażanie pracowni programistycznej oraz matematycz-
no-przyrodniczej. Pracownie wykorzystywane będą do kształce-
nia uczniów w zawodach:
– w ZS nr 1: technik budownictwa, monter zabudowy i robót wy-
kończeniowych w budownictwie, murarz-tynkarz, betoniarz-zbro- 
jarz, technik technologii drewna, stolarz, tapicer, technik żywie-
nia, technik hotelarstwa, technik kelnerstwa, kucharz, barman, 
barista,
- w ZS nr 2: technik programista teleinformatyk.
W kwietniu ukończono prace związane z adaptacją budynku D  
w ZS nr 2 w Ostrzeszowie. Obiekt kursowego kształcenia zawodo-
wego w ZS nr 1 został oddany do użytkowania pod koniec wrze-
śnia. Trwa jeszcze montowanie wyposażenia pracowni w obu pla-
cówkach. 
Projekt Kompleksowe wsparcie kształcenia zawodowego w powie-
cie ostrzeszowskim zaowocuje utworzeniem Centrum Kształcenia 
Zawodowego dla ostrzeszowskich szkół ponadpodstawowych.

NAGRODY STAROSTY z okazji Dnia Edukacji Narodowej
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Po kilkunastu latach po-
wraca do Ostrzeszowa na- 
uczanie w zawodach ob- 
róbczych, pierwszym z nich  
jest operator obróbki skra- 
waniem. Zespół Szkół nr 2  
oraz firmy Agromet i Mayr 
przyjęły pod swe skrzydła 
ośmiu uczniów w tym za-

wodzie kontynuując ostrzeszowskie tradycje obróbki metali. Inicjato-
rem kształcenia w tych zawodach był FUM Ostrzeszów, później dołą-
czył do niego Agromet a następnie firma Mayr i SFB.
Ważnym elementem przywrócenia kształcenia w tych zawodach jest za-
instalowanie w hali warsztatów szkolnych Zespołu Szkół nr 2 dwóch 
centrów obróbczo-frezerskich CNC firmy DECKEL (urządzenia Deckel 
MAHO 50V i Deckel FP 4). Maszyny dotarły do szkoły z firmy SFB w Ba-
behausen przez firmę Agromet i są darowizną dla szkoły. Uruchomienie  
i eksploatacja maszyn będzie się odbywała przy wsparciu obu firm.  
Jest już zapowiedź przekazania kolejnej maszyny przez firmę FUMO. 
Te nowoczesne ma- 
szyny pozwolą szko-
le zwiększyć nabór 
uczniów, a firmom 
przygotować dobrze  
w y k s z t a ł c o n y c h 
operatorów maszyn  
skrawających nume 
rycznie.

1 września w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie 
ruszyła kolejna edycja pilotażowego programu "Rehabilitacja 25 plus", 
finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Program przeznaczony jest dla absolwentów Szkoły 
Przysposabiającej do Pracy w wieku powyżej 24 roku życia, z niepełnosprawnością intelektualną, w tym z sprzężoną z innymi niepełno-
sprawnościami. Dzięki oddziaływaniom edukacyjnym i rewalidacyjno-wychowawczym beneficjenci programu przygotowywani są do 
uczestnictwa w życiu społecznym, a także do podjęcia aktywności zawodowej. Uczestnikami programu są niezatrudnione, dorosłe osoby  
z niepełnosprawnością intelektualną, które nie są objęte rehabilitacją społeczną w placówkach dziennej aktywności .
Nasi absolwenci otrzymują możliwość korzystania z wszechstronnego wsparcia obejmującego: usługi  
opiekuńcze, aktywizację w sferze fizycznej, intelektualnej, społecznej oraz zawodowej, rozwijanie 
zainteresowań, pomoc w rozwinięciu i wzmocnieniu aktywności i samodzielności życiowej oraz utrzy-
maniu nabytych wcześniej umiejętności, poradnictwo w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych 
oraz bieżących spraw życia codziennego, dofinansowanie transportu, a także ciepły posiłek w trakcie 
pobytu w placówce – wyjaśnia dyrektor SOSW Katarzyna Kokoszko-Hodyjas.
Celem programu jest zapewnienie absolwentom ciągłości działań terapeutycznych w zakresie 
utrzymania samodzielności i  niezależności w życiu społecznym, a także w zakresie dotyczącym ich 
aktywności zawodowej.
W ramach poprzedniej edycji uczestnicy programu również korzystali ze wsparcia m.in. w dziedzi-
nie pomocy psychologicznej, aktywizacji zawodowej i opieki, mogli rozwijać swoje zainteresowania i pasje, zdobywać i utrwalać nowe 
umiejętności i sprawności. Ponadto, w związku z uzyskanym przez SOSW w Ostrzeszowie dofinansowaniem z PFRON na rzecz wsparcia 
osób z niepełnosprawnością w ramach programu ”Rehabilitacja 25 plus”, zostały utworzone dwie nowe pracownie: biurowa oraz gospo-
darstwa domowego. Wyremontowane i wyposażone zostały dwa pomieszczenia służące uczestnikom zajęć, zakupiono pomoce dydak-
tyczne, sprzęt multimedialny, gospodarstwa domowego, biurowy oraz sportowy.

Zgodnie z kilkuletnim zwy-
czajem, maturzyści I Liceum Ogólnokształcącego w Ostrze-
szowie zatańczyli na rynku poloneza. Korowód poprowadził  
dyrektor szkoły Michał Błoch z trzecioklasistką Marleną 
Smug. Uczniów przygotowała polonistka i wuefistka I LO 
Kinga Dembna.
Maturzystów, któ- 
rzy chcieli podzielić  
się swoją radością  
z mieszkańcami  
oklaskiwało spore  
grono widzów, w któ- 
rym znalazła się wi- 
cestarosta Zofia Wi- 
tkowska oraz burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak. 
Poloneza na rynku wykonano 27 marca w dwóch odsłonach 
– w pierwszej zatańczyli tegoroczni maturzyści, a w drugiej 
dołączyła do nich młodzież z Portugalii i Włoch, która prze-
bywa w Ostrzeszowie w ramach realizowanego od 2019 
roku projektu Erasmus+ pod hasłem "How to build a cultu-
ral bridge with students` passions".

Do Zespołu Szkół nr 2 im.  
Przyjaźni Polsko-Norweskiej powraca  

kształcenie w zawodach obróbki metali

POLONEZ NA RYNKU

Pilotażowy program 
"REHABILITACJA 25 PLUS"  

2022/2023

Uczniowie klasy III technikum żywienia i usług gastronomicznych Kacper Hołoś i Marcel Gabryś pod opie-
ką Pawła Powroźnika zakwalifikowali się do finału konkursu regionalnego „Bitwa na drobiowe smaki” po-
konując kilkanaście drużyn z wielkopolskich szkół. W finale, który odbył się 28 października zajęli II miejsce 
przyrządzając potrawy na żywo przed jury, w skład którego wchodzili znani kucharze i eksperci świata ga-
stronomii. Patronat honorowy nad konkursem sprawowali: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister 
Edukacji i Nauki oraz Stowarzyszenie Euro Toques Polska. 

II miejsce w finale konkursu kulinarnego „BITWA NA DROBIOWE SMAKI”
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Podsumowanie etapu okrę-
gowego XXXV edycji Olimpia-
dy Wiedzy i Umiejętności  Bu-
dowlanych miało miejsce 28 
marca w Zespole Szkół nr 1,  
gdyż to uczniowie tej szkoły  
5 marca w Wieluniu zdobyli 
drużynowo I miejsce! Warto 
zaznaczyć, że uczeń ZS nr 1 w Ostrzeszowie Oliwier Kłos zajął I miej-
sce również w indywidualnej rywalizacji. Drużyna ZS nr 1 wystą-
piła w składzie: Oliwier Kłos, Monika Kosidło, Maja Kempa, Julia 
Bakalarz, Bartosz Barczok, Jan Ciszewski-Torz i Dominik Jerzyk. Do 
etapu centralnego zakwalifikowało się troje uczniów: Oliwier Kłos, 
Monika Kosidło i Julia Bakalarz. Jest to w historii 14-letnich star-
tów naszych uczniów w OWiUB wydarzenie wyjątkowe, do tej pory do 
finału kwalifikowała się z ZS nr 1 szkoły, maksymalnie dwie osoby – 
podkreśla Bożena Mierniczak – nauczyciel przedmiotów budowla-
nych i egzaminator w zawodzie technik budownictwa oraz  monter 
instalacji i urządzeń sanitarnych.
Uczniów do startu w olimpiadzie przygotowywał zespół nauczycieli:  
Bożena Mierniczak, Dorota Wróblewska i Tomasz Kempa.

Uczniowie kierunku technik rolnik Zespołu Szkół nr 2 im. Przy- 
jaźni Polsko-Norweskiej znaleźli się w finale Wojewódzkim  
Olimpiady Młodych Producentów Rolnych, który rozegrano 11 
marca w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Po- 
wierciu. Miejsca na podium zdobyli: Alan Wietecki (2 miejsce)  
i Tomek Urbaniak (3 miejsce). Opiekunem uczniów jest  
Krystyna Trzeciak – nauczyciel przedmiotów z zakresu rol- 
nictwa. Zdobywając tytuł laureata uczniowie walczyli w ogól- 
nopolskim Finale Olimpiady Młodych Producentów Rolnych  
w Kielcach. W zmaganiach mogli brać udział wszyscy produ-
cenci rolni w wieku od 16 do 
40 roku życia. Celem olim-
piady było propagowanie  
wśród młodych producen- 
tów rolnych twórczych zain-
teresowań oraz ambicji do  
dalszego kształcenia zawo-
dowego w obrębie rolnictwa. 

9 kwietnia w sali sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego Woje- 
wództwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbył się etap okrę-
gowy XXXVII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. W etapie pod-
stawowym wzięło udział 1422 uczniów z 62 szkół, a do eta-
pu okręgowego zakwalifikowało się 61 uczniów z 31 szkół. 
Uczennica I LO Marlena Smug zajęła III miejsce w etapie okrę-
gowym, kwalifikując się do etapu centralnego.  4 czerwca na 
Wydziale Leśnym Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
odbył się finał centralny, w którym Marlena Smug odniosła 
kolejny sukces zdobywając tytuł finalistki. Opiekunem uczen-
nicy był Przemysław Kiereta.

We wrześniu uczniowie Technikum Drzewnego w Zespole 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie uczestniczyli w warsztatach zorga-
nizowanych przez Stowarzyszenie Parkieciarzy Polskich w ra-
mach wystawy DREMA 2022 na terenie targów poznańskich. 
Na kilkudniowych warsztatach młodzież uczyła się przygoto-
wania podłoża, układania i klejenia parkietu oraz wykańcza-
nia powierzchni drewnianej podłogi. 
To już kolejna impreza (wcześniej BUDMA 2021), podczas 
której uczniowie "trociniaka" prezentują swoje umiejętno-
ści i poznają sztukę parkieciarstwa.
W 2021 r. dyrektor szkoły Dariusz Grzesik podpisał porozumie-
nie pomiędzy Zespołem Szkół nr 1 a Stowarzyszeniem Parkie-
ciarzy Polskich, rozpoczynając stałą współpracę z tą częścią 
branży drzewnej. 
Zespół szkolnych drze- 
wiarzy od wielu lat  
uczestniczy w poznań-
skich targach branżo-
wych wpisując się na 
stałe w to cykliczne 
wydarzenie. 
Tegoroczne obchody 100-lecia Zespołu Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie nie uszły uwadze przedstawicielom targów poznań-
skich. W trakcie tegorocznej wystawy dyrektor targów DREMA 
Andrzej Półrolniczak wraz z prezesem SPP Dariuszem Kozerą 
wręczyli dyr. Dariuszowi Grzesikowi pamiątkową statuetkę  
i list gratulacyjny z okazji 100-lecia szkoły.
Współpraca z branżą parkieciarską i połączenie biznesu z edu-
kacją otwiera nowe perspektywy rozwoju dla uczniów ostrze-
szowskiej szkoły.

W dniach 15-21 maja młodzież 
ze Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Ostrze-
szowie realizowała pierwszy 
etap konkursowego projektu 
polsko-niemieckiego pod hasłem:  
„Aktywnie z Actionbound”.  Go-
spodarzami tej części projektu 
była strona niemiecka, czyli 
współpracująca z SOSW już od 
2009 roku szkoła SINE-CURA
-Schule z Gernrode. Ważnym 
aspektem przedsięwzięcia jest 
współpraca ze środowiskiem 
lokalnym, toteż większość 
zajęć odbywała się w terenie  
i polegała na poznawaniu 
atrakcji historycznych, odwie- 
dzaniu instytucji kulturalnych, spotkaniach z ciekawymi osoba-
mi, ale nie tylko. Wspólnymi siłami młodzież polska i niemiecka 
stworzyła aplikację – przewodnik na smartfony po historycznej 
miejscowości Rieder. Aplikacja została wzbogacona o rysunki za-
bytków i innych atrakcji wykonanych przez uczestników projektu. 
Rysunki zamieszczone zostały również w powstałym folderze. Inną 
aktywnością na rzecz społeczności lokalnej było porządkowanie 
terenu okalającego cmentarz. Nie zabrakło  oczywiście chwil wy-
poczynku,  zabawy, spotkań przy ognisku, dyskoteki i wycieczek. 
Najważniejsze było jednak poznawanie nowego środowiska, nawią-
zywanie nowych znajomości, przełamywanie własnych barier i ogra-
niczeń. Realizacja takich projektów nie byłaby możliwa bez finan-
sowego wsparcia ze strony PNWM – podkreśla zastępca dyrektora 
SOSW Krzysztof Jędrzejak.
We wrześniu odbył się 
drugi etap przedsię-
wzięcia; tym razem 
uczniowie z Niemiec 
przyjechali do Ostrze-
szowa, by stworzyć 
przewodnik po Ostrze-
szowie.

XXXV OKRĘGOWA  Olimpiada Wiedzy  
i Umiejętności Budowlanych

Pod patronatem Marii Skłodowskiej- Curie,
czyli sukcesy młodych biologów i chemików

„U mnie, u Ciebie. Polsko-Niemiecka  
Nagroda Młodzieży 2021 -2023”

ZS nr 1 na wystawie DREMA 2022

OŚWIATA

ZS NR 2  wysoko na Olimpiadzie  
Młodych Producentów
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Zespół Szkół nr 2 od kilku lat realizuje projekty zagranicznych praktyk 
zawodowych dla swoich uczniów. Wiosną, w ramach projektu pt.: „Euro- 
pejskie praktyki zawodowe szansą na lepszy start dla uczniów ZS nr 
2 w Ostrzeszowie”, profesjonalne szlify poza granicami kraju zdobywali 
uczniowie kształcący się w zawodach: technik żywienia i usług gastrono-
micznych, technik logistyk, mechatronik, mechanik pojazdów samocho-
dowych i technik rolnik. Praktyki realizowane były we Włoszech, Hiszpa-
nii, Niemczech i w Czechach. W projekcie koordynowanym przez Ewelinę 
Ulichnowską-Kosik wzięło udział 37 uczniów szkoły. Na wspomniane dzia-
łania szkoła pozyskała środki w wysokości 101 576 euro ze środków Pro-
gramu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, 
Rozwój na zasadach Programu Erasmus+ 
sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe.
Międzynarodowy  projekt  eTwinning 
„Taste of culture – smak kultury”
Projekt koordynowany przez nauczyciel-
kę języka angielskiego Zespołu Szkół nr 2 
Katarzynę Kubiak-Moś, otrzymał Krajową Odznakę Jakości, zarówno za 
treść merytoryczną, jak i za formę w jakiej został przeprowadzony.
Celem projektu było rozszerzenie sieci kontaktów międzynarodowych pla-
cówki, rozwijanie interakcji międzykulturowych wśród uczniów oraz kom-
petencji społecznych i komunikacyjnych w środowisku zróżnicowanym 
kulturowo. Cykliczne spotkania online z uczniami z krajów partnerskich, 
czyli z Turcji, Chorwacji, Włoch, Francji, Portugalii i Jordanii, trwały od 31 
stycznia do 28 kwietnia. Rezultatem współpracy międzynarodowej jest 
cyfrowy zbiór przepisów kuchni polskiej, włoskiej, chorwackiej, portugal-
skiej i tureckiej. Przepisy zostały przetłumaczone na język angielski.

Szczególnymi sukcesami mogą szczycić się recyta-
torzy z I LO i ich opiekunki: Małgorzata Domagalska  
i  Anna Szkopek.
Uczennica klasy humanistycznej Julia Gąsiorek została 
zwyciężczynią Konkursu Recytatorskiego „Ballady i ro-
manse od_nowa” zorganizowanego 18 maja przez UAM. 
Wydarzenie towarzyszyło obchodom roku Mickiewi-
czowskiego, w związku z dwusetną rocznicą wydania 
pierwszego tomu „Poezyj”. Uczennica na podstawie 
wysłanego nagrania audiowizualnego została zakwali-
fikowana do ścisłego finału, który odbył się w Salonie 
Mickiewicza Collegium Maius Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. W finale jednogłośną decyzją 
jury zdobyła I miejsce. To duży sukces, gdyż konkurs 
miał zasięg ogólnopolski i skierowany był nie tylko do 
uczniów szkół ponadpodstawowych, ale także do stu-
dentów i osób dorosłych. Prezentacje oceniali pracow-
nicy naukowi Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej.  

„Maria Grzegorzewska, Maria Konop-
nicka, Wanda Rutkiewicz – co wiem  
o kobietach roku 2022” – to hasło przy-
świecało uczestnikom XIX Wojewódz-
kiego Przeglądu Młodych Talentów, 
który odbył się 31 maja w Ostrzeszowie. 
Na zaproszenie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego, który był or-
ganizatorem konkursu, do sali widowi-
skowej OCK przybyli młodzi artyści ze 
specjalnych ośrodków szkolno-wycho-
wawczych oraz szkół specjalnych i śro-
dowiskowych domów samopomocy 
południowej Wielkopolski. W pięciu kate- 
goriach (recytatorskiej, tanecznej, tea- 
tralnej, wokalno-instrumentalnej i pla-
stycznej) zaprezentowało się kilkudzie-
sięciu wykonawców z 9 placówek.
Impreza miała charakter przeglądu,  
a nie konkursu, więc nagrody otrzymali 
wszyscy artyści, którzy odważyli się za-
prezentować szerokiej publiczności.
Pomysłodawczyniami i realizatorkami 
przeglądu były Danuta Golas i Agnieszka Kaczmarek ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ostrzeszowie.

Na fali sukcesów SZKOLNYCH HUMANISTÓW

Praktyki zagraniczne w ZS nr2

OŚWIATA

Zespół Szkół nr 1 zdobył III nagrodę w konkursie Wojewó- 
dzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu „Ekologia  

w obiektywie”. Wręczenie nagród odbyło się podczas październikowego Młodzieżowego Kongresu  
Klimatycznego w Poznaniu. Nagrodę w wysokości 5 tysięcy złotych odebrała opiekunka grupy projekto-
wej Magda Mieszała wraz z uczniami. 
W nagrodzonym filmie podsumowano wszystkie akcje ekologiczne, w jakie zaangażowali się uczniowie  
ZS nr 1, m.in.: budowa bud dla zwierząt, zbieranie nakrętek, udział w spotkaniach online dotyczących  
zmian klimatycznych, konkurs ekologiczny, zbieranie śmieci, stworzenie ekokalendarza. 

„EKOLOGIA W OBIEKTYWIE” – sukces ZS nr 1

W marcu uczniowie 
wraz z opiekunami 
udali się do włoskiej 
miejscowości Civita 
Castellana, by reali-
zować projekt pod 
hasłem: „How  to 
build a cultural brid-
ge with students’ passions”. W kwietniu – w Ostrze-
szowie – odbyło się podsumowanie projektu realizo-
wanego pod kierunkiem Izabeli Tarnowskiej i Anny 
Szkopek. W murach I LO goszczono zarówno Włochów, 
jak i Portugalczyków. 
W ramach projektu „Let's  change  the  world  with 
renewable energy” I LO współpracuje ze szkołami  
w Macedonii Północnej, na Łotwie, w Słowenii, w Tur-
cji i w Belgii. Twórczyniami projektu są Anna Kamila 
Błoch i Grażyna Roztocka. W kwietniu uczestnicy projek-
tu udali się do Macedonii Północnej. Projekt Erasmus+ 
"Let’s change the world with renewable energy" wio-
sną nie zwalniał tempa, co potwierdza wyjazd do miasta 
Tarsus w Turcji. Narodowa Agencja Erasmus+ ogłosiła 
we wrześniu wyniki konkursów złożonych w ramach 
sektora Edukacja szkolna – akcja partnerstwa na małą 
skalę. Projekt I LO „In the theatre of life” opracowany 

przez Małgorzatę 
Domagalską i Annę  
Błoch został wysoko  
oceniony i zatwier- 
dzony do realizacji.  
Szkoła została koor- 
dynatorem projektu,  
a do współpracy za- 

prosiła dwie szkoły partnerskie: Scuola Maria Ausilia-
trice oraz Απόφοιτοι Γενικού Λυκείου Ιτέας. 

Edukacyjne projekty unijne w I LO

Wojewódzki Przegląd  MŁODYCH TALENTÓW
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Pod hasłem „Spotkajmy się razem” 14 czerwca o godzinie 10:00 sprzed Starostwa Powiatowego wyruszył 
barwny korowód otwierając III edycję spotkania integracyjnego organizowanego przez Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy. W drugiej części spotkania – na boisku SOSW – odbywały się gry, zabawy i konkurencje sportowe. Gośćmi spo-
tkania byli policjanci, którzy przeprowadzili zajęcia profilaktyczne, a także światowej sławy gitarzysta – ostrzeszowianin Adam Fulara.

ZMIANA DYREKTORA  
DPS Kobyla Góra

„Spotkajmy się”

POMOC SPOŁECZNA

Stowarzyszenie Radość Niepełnosprawnym w Ostrzeszowie z okazji Dnia Godności Osób Niepeł-
nosprawnych zaprosiło swoich członków i sympatyków na piknik integracyjny.
13 maja do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego przybyli uczniowie i absolwenci 
SOSW wraz z rodzicami, opiekunami i przyjaciółmi. Piknik otworzyła prezes Stowarzyszenia Ra-
dość Niepełnosprawnym Iwona Szymanek wraz z dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego Katarzyną Kokoszko-Hodyjas. Wśród uczestników pikniku znalazła się wicestarosta 

Zofia Witkowska, która  
z ramienia Zarządu Powiatu  
sprawuje pieczę nad jednostkami wsparcia; Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie reprezentowały: Małgorzata Mosińska i Daria 
Śródka.
Zarząd Stowarzyszenia Radość Niepełnosprawnym, we współ-
pracy z kadrą Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, 
zadbał o ciepłą atmosferę, pyszny poczęstunek oraz atrakcyjne 
gry i zabawy dla wszystkich.

W lipcu rozstrzygnięto konkurs na 
stanowisko dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Kobylej Górze – dotych- 
czasową dyrektor Małgorzatę Dłubak,  
która przeszła na emeryturę, zastą- 
piła Aneta Łuczak. Aneta Łuczak speł-
niła wymagania formalne, a także 
niezbędne oraz dodatkowe wymaga- 
nia określone w naborze. Podczas 
rozmowy kwalifikacyjnej wykazała 
się znajomością zagadnień związa-
nych z kierowaniem Domem Pomocy 
Społecznej oraz z zakresu pomocy spo-
łecznej. Kandydatka uzyskała w su- 
mie najwyższą ocenę członków komi-
sji konkursowej – wyjaśnia sekretarz 
powiatu Ireneusz Jeziorny. Również 
dyrekcja Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie pozytywnie zaopinio-
wała kandydaturę Anety Łuczak.
Aneta Łuczak pracowała wcześniej 
jako kierownik działu terapeutycz-
no-opiekuńczego w DPS w Kobylej 
Górze.

Samochód marki Renault Trafic wartości 
156 tysięcy złotych w lipcu otrzymał Środo-
wiskowy Dom Samopomocy w Doruchowie. 
Dziewięcioosobowy bus przystosowany do 
przewozu osób niepełnosprawnych to efekt 
finansowego zaangażowania Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych, który przekazał na ten cel 74 
tysiące złotych oraz Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Aktywni” w Do-
ruchowie i prywatnych darczyńców. Radość z zakupu nowego wozu z uczestnikami ŚDS, 
jego kierowniczką Jadwigą Skorupką oraz prezes Stowarzyszenia Aktywni Wiktorią Mak, 
dzielili: dyrektor wielkopolskiego oddziału PFRON Anna Skupień, wicestarosta Zofia Wit-
kowska, wójt Doruchowa Urszula Kowalińska, przedstawicielki Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie: Ewelina Pieprzka, Aneta Sarnowska i Małgorzata Mosińska oraz kie-

rownik zaprzyjaźnionych Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Doruchowie Magdalena Wojcie-
chowska. 

DZIEŃ GODNOŚCI  Osób z Niepełnosprawnościami

NOWE RENAULT 
DLA ŚRODOWISKOWEGO DOMU  
SAMOPOMOCY W DORUCHOWIE
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IV KONFERENCJA KWITNĄCE TULIPANY;  
niepełnosprawność – porozmawiajmy

Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie zaprosi-
ło działające w naszym 
powiecie zawodowe ro-
dziny zastępcze oraz ro-
dzinne domy dziecka na 
spotkanie integracyjne 
z okazji Dnia Rodziciel-
stwa Zastępczego. 4 ro-
dziny z 19 dziećmi wzięły 

udział w uroczystym obiedzie zorganizowanym 12 lipca w restaura-
cji Zacisze w Ostrzeszowie. Były podziękowania, gratulacje, kwiaty, 
słodkości dla dzieci i wiele ciepłych słów. Z okazji Dnia Rodziciel-
stwa Zastępczego składamy najserdeczniejsze życzenia i dziękujemy 
za trud włożony w wychowanie dzieci. Życzymy Państwu wytrwało-
ści, satysfakcji i zadowolenia z pełnionej roli. Wyrażamy podziw dla 
pracy nad stworzeniem dla dzieci bezpiecznego domu oraz ciepła 
rodzinnego – czytamy w okolicznościowych listach, jakie przygoto-
wano dla rodziców zastępczych.
W organizację uroczystości z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępcze-
go, jak co roku, włączyła się Fundacja Królowej św. Jadwigi. 
Wszystkie osoby, które roz- 
ważają możliwość podjęcia  
się funkcji opiekuna zastęp- 
czego zachęcamy, żeby dołą- 
czyły do grona rodzin zastę- 
pczych i spełnili marzenia 
dzieci o domu i rodzinie. Wszel- 
kich informacji na ten temat  
udziela profesjonalna kadra  
Powiatowego Centrum Po- 
mocy Rodzinie – Działu Pomo- 
cy Dziecku i Rodzinie i Ze-
społu ds. Pieczy Zastępczej  
– nr tel.: tel. 62 732 07 87,  
519 332 758, e-mail: piecza.za-
stepcza@pcprostrzeszow.pl, 
biuro nr 23 (I piętro) gmachu 
PCPR przy ul Zamkowej 17  
w Ostrzeszowie.

• 1 stycznia 2022 roku decyzją Wojewody Wielkopolskiego 
Dom Dziecka w Ostrzeszowie został podzielony na dwie od-
rębne placówki: Dom Dziecka w Ostrzeszowie i Dom Dziecka 
w Książenicach, przy czym placówka w Ostrzeszowie jest pla-
cówką obsługującą placówkę w Książenicach pod względem 
administracyjnym. Jak wyjaśnia dyrektor Domu Dziecka Iwo-
na Suchorska-Kurzawa, utworzenie dwóch czternastoosobo-
wych domów dla dzieci pozwoliło osiągnąć wymagane stan-
dardy usług.
• W czerwcu wychowankowie uczestniczyli w XII Międzynaro-
dowym Turnieju Piłki Nożnej Domów Dziecka w Namysłowie, 
gdzie drużyna stworzona przez wychowanków obu Domów 
zdobyła I miejsce.

• Dzięki Fundacji Muszkieterów wychowankowie w sierpniu 
wyjechali na letni wypoczynek do Julinka.

• We wrześniu wychowankowie odwiedzili Energylandię. Wy-
cieczka obfitowała w ogrom dobrej zabawy i nieco ekstremal-
nych emocji. 

• 8 października podopieczni naszych 
Domów zdobyli III miejsce w Olimpia-
dzie „Gracze Roku” w Ostródzie zorga-
nizowanej przez warszawską Fundację 
ERBUD.

Przedstawiciele Ośrodków Pomocy Społecznej, szkół, przedszkoli, 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, Domu Dziecka oraz rodzice uczestniczyli w IV Kon-
ferencji Kwitnące Tulipany, która odbyła się 6 maja w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Ostrzeszowie. 
Inicjatorkami cyklicznych spotkań poświęconych rozmowom o nie- 
pełnosprawności jest team Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego: Agnieszka Kaczmarek, Eulalia Janulek oraz dyrektor 
SOSW Katarzyna Kokoszko-Hodyjas. Tytuł odzwierciedla ideę kon-
ferencji – pomoc dziecku we wzroście od cebulki po pełen kolorowy 
kwiat – wyjaśnia dyrektor Katarzyna Kokoszko-Hodyjas.
W programie konferencji znalazły się wykłady i prezentacje specja- 
listów: „Wychowanie  
– czas poświęcony czy 
zainwestowany”, „Jak 
radzić sobie z emocja-
mi?”, „Niepełnospraw-
ność w świecie bajek 
– przegląd literatury  
dziecięcej”, „Fizjoterapia  
w warunkach domo- 
wych”.

Święto RODZIN ZASTĘPCZYCHCO SŁYCHAĆ w Domu Dziecka
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▶ Natychmiast po ukazaniu się informacji  
o napaści Rosji na Ukrainę w całej Polsce zaczę-
to organizować pomoc dla naszych wschod-
nich sąsiadów. Również mieszkańcy powiatu 
ostrzeszowskiego masowo ruszyli do akcji. 27 
lutego na Ukrainę wyjechały pierwsze busy  
z najpotrzebniejszymi artykułami.
Koordynatorem wszystkich działań wspiera-
jących walczących Ukraińców oraz uchodźców 
jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Ostrzeszowie.  
▶ Od 26 lutego do 30 kwietnia w sali gimna-
stycznej Zespołu Szkół nr 2 przy ul. Zamko-
wej (w byłej szkole rolniczej) działał punkt 
zbiórki żywności oraz innych niezbędnych 
artykułów. Obywatele Ukrainy mogli na 
miejscu skompletować ubrania, zaopatrzyć 
się w żywność, sprzęty kuchenne itp. Punkt,  
z ramienia samorządu powiatowego, prowa-
dziło Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
przy wsparciu wolontariuszy oraz harcerek  
i harcerzy ZHR.
▶ Dzięki zaangażowaniu harcerzy I Szczepu 
ZHP Ziemi Mikstackiej, młodzieży szkolnej, 
oraz mieszkańców, przy pomocy Powiatu 
Ostrzeszowskiego, który sfinansował koszty 
przejazdów, udało się wysłać na Ukrainę 3 
transporty po 3 samochody każdy. Pomoc 
trafiła do Tarnopola i Drohobycza.
▶ Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, instytucji oraz władz samorzą-
dowych, zbiórkę na rzecz pomocy ludności 
ukraińskiej odpierającej zbrojne ataki na-
jeźdźcy oraz dla potrzeb ukraińskich samo-
rządowców, w tym miasta Drohobycz, z któ-
rym trwa wieloletnia współpraca partnerska, 
uruchomiło Stowarzyszenie Inicjatyw Powia-
towych w Ostrzeszowie. Oprócz lokalnych 
wpłat od osób prywatnych, firm oraz przed-
siębiorców, stowarzyszenie otrzymało dwu-
krotne wsparcie finansowe po 5 tys. euro. 
m.in. od francuskiego stowarzyszenia Ouest
-France Solidarité. Środki zostały przekazane 
na rzecz mieszkańców partnerskiego Dro-
hobycza; było to możliwe dzięki kontaktom  
i zabiegom posła na Sejm RP Andrzeja Grzyba.
▶ Tony ubrań, żywności, artykułów chemi- 
cznych i higienicznych, artykułów gospoda- 
rstwa domowego, zabawek, sprzętu biwako- 
wego, środków opatrunkowych oraz leków 
wysłano na Ukrainę w 39 transportach. 
Transporty trafiły do Kijowa, Lwowa, Ka-
mieńca Podolskiego, Tarnopola, Rawy Ru-

skiej, Drohobycza, Stryja, Nowogrodu Wołyń-
skiego, Kostopola, Iwano-Frankiwska, Odessy, 
Nowego Boha. Dary pochodziły od mieszkań-
ców powiatu, od firm i organizacji pozarządo-
wych, także z Niemiec, Wielkiej Brytanii, Włoch 
i Francji.
▶ Mieszkańcy powiatu pomagali i wspierali 
uchodźców, przekazywali dary, użyczali swo-
ich domów i mieszkań. W działania pomocowe 
włączali się także obywatele Ukrainy, zarówno 
uchodźcy, jak i mieszkańcy powiatu. Nie brak 
firm, instytucji i organizacji pozarządowych, 
które służyły pomocą i czynią to nadal.
▶ Pracownicy PCPR wraz z harcerzami poma-
gali w znalezieniu lokali mieszkalnych i wypo-
sażeniu ich, oferowali pomoc w załatwieniu 
spraw urzędowych i lekarskich.
▶ PCPR zapewniał opiekę dla dzieci – obywa-
teli Ukrainy pozostawionych przez rodziców 
biologicznych w rodzinnej pieczy zastępczej.
▶ Do dyspozycji obcokrajowców pozostawał 
system nieodpłatnej pomocy prawnej.
▶ W pomoc poszkodowanym w wyniku wojny  
Ukraińcom starosta Lech Janicki włączył nie-
mieckich partnerów powiatu – Miśnię oraz 
Blankenburg. 
▶ Społeczność powiatu Würzburg za pośred-
nictwem organizacji Malteser z Estenfeld prze-
kazała Powiatowemu Centrum Pomocy Ro-
dzinie – na rzecz obywateli walczącej Ukrainy  
– 2 transporty darów.
▶ Napływ uchodźców do naszego kraju po-
stawił przed samorządami wyzwania z jakimi 
do tej pory nie musiały się mierzyć. Współ-
praca samorządów gminnych z powiatowym  
w tym aspekcie była bardzo ważna. Samorząd 
powiatowy i samorządy gminne pozostają  
w stałym kontakcie wymieniając się informa-
cjami nt. bazy lokalowej, transportów z dara-
mi, współpracując na co dzień w zakresie po-
mocy uchodźcom.
Samorząd  powiatowy wraz  z  Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie  składa  serdecz-
ne podziękowania wszystkim mieszkańcom 
powiatu, firmom, instytucjom, organiza-
cjom  pozarządowym,  wszystkim,  którzy 
wsparli  i nadal wspierają naszych wschod-
nich  sąsiadów;  specjalne  podziękowania 
kieruje do harcerek i harcerzy oraz wolonta-
riuszy za ich pełną poświęcenia pracę.

POMOC POSZKODOWANYM w wyniku wojny

POMOC SPOŁECZNA

KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Tematyka obrad: nowe uregulowania prawne funkcjonowania szpitali powiatowych, funkcjono-
wanie Domów Pomocy Społecznej w aspekcie finansowym, obowiązek opracowywania dyżurów aptek w porze nocnej w niedziele  
i święta.
Goście posiedzenia: Paulina Stochniałek – członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Remigiusz Pawelczak – prezes Zarządu 
Wielkopolskiego Związku Szpitali, Bernadeta Skóbel – radca prawy Związku Powiatów Polskich, Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz – pre-
zes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej, Janusz Krawiec – członek Zarządu Ogólnopolskiego Sto-
warzyszenia Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej, dr n. farm. Alina Górecka – prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej.

10 lutego – e-posiedzenie 
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KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Tematyka obrad: sytuacja finansowa 
Domów Pomocy Społecznej, sytuacja 
finansowa publicznej służby zdrowia.
Goście posiedzenia: Wojewoda Wielko-
polski Michał Zieliński, Justyna Pawlak 
w zastępstwie Minister Rodziny i Polityki 
Społecznej Marleny Maląg, dyrektor Wy-
działu Polityki Społecznej Wielkopolskie-
go Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 
Monika Donke-Cieślewicz, wiceprezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dy-
rektorów Samorządowych Domów Pomocy Społecznej Janusz Krawiec, dy-
rektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ Agnieszka Pachciarz, 
dyrektor Wydziału Zdrowia WUW Liwia Polcyn-Nowak, dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Dariusz Dymek, dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa WUW Tomasz Małyszka oraz 
prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Szpitali Powiatowych Remigiusz Pawelczak.

Tematyka obrad: zagadnienia związane z bezpie-
czeństwem obywateli w sytuacji konfliktu zbrojnego 
na Ukrainie, nowymi naborami w Rządowym Fundu-
szu Rozwoju Dróg, dofinansowaniem w ramach pro-
gramu „Polski ład” oraz sytuacją finansową szpitali 
powiatowych. 
Goście posiedzenia: Wojewoda Wielkopolski Michał 
Zieliński, dyrektor Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa 
Tomasz Małyszka, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Dariusz Dymek, dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódz-
kiego NFZ Agnieszka Pachciarz, prezes Wielkopolskiego Związku Szpitali Remigiusz Pawel-

czak, dyrektorzy szpitali w Puszczykowie oraz Maria Żurawska z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

Tematyka obrad: sytuacja szpitali
Goście posiedzenia: prezes Zarządu Ogól-
nopolskiego Związku Pracodawców Szpitali 
Powiatowych Waldemar Malinowski, pre-
zes Zarządu Wielkopolskiego Związku Szpi-
tali Remigiusz Pawelczak, wiceprezes Zarządu Związku Powiatów Polskich Jan 
Grabkowski, dyrektor Wydziału Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkie-
go Liwia Polcyn-Nowak.

Tematyka obrad: sytuacja finansowa i or- 
ganizacyjna w szpitalach powiatowych, Do-
mach Pomocy Społecznej i szkołach.
Goście posiedzenia: starostowie południowej 
Wielkopolski

13 i 14 czerwca – Mikorzyn (pow. koniński) 

7 października – Puszczykowo 

16 listopada – Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego – Poznań

21 lutego – minikonwent powiatów 
płd. Wielkopolski – Ostrzeszów

Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego pożegnał wieloletniego prezesa Związku 
Powiatów Polskich oraz Starostę Bocheńskiego Ludwika Węgrzyna. Przedstawiciele Kon-

wentu odprowadzili zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku na cmentarzu komunal-
nym w Bochni. 
Ludwik Węgrzyn był prawnikiem, politykiem i strażakiem Ochotniczej Straży Pożarnej. Pełnił 
funkcje m.in. wójta gminy Bochnia, radnego powiatu bocheńskiego i starosty bocheńskiego 
przez trzy kadencje (I, II i V). Sprawował również funkcję prezesa Regionalnej Izby Obrachun-
kowej w Krakowie, prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich i członka Europejskiego Ko-
mitetu Regionów.
Był laureatem wielu nagród i wyróżnień, w tym Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Pol-
ski, Srebrnego Medalu Honorowego za „Zasługi dla Województwa Małopolskiego” i Złotego 
Krzyża Zasługi.

11 października – pożegnanie 
Ludwika Węgrzyna
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KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

ODESZLI

12 marca zmarł radny Rady Powiatu I,  
II i III kadencji, przewodniczący Komi- 
sji Rewizyjnej III kadencji Rady Powia-
tu, członek Zarządu Powiatu I i II ka-
dencji, zaangażowany samorządo- 
wiec i społecznik, serdeczny i dobry  
człowiek Ryszard Mucha. 

25 kwietnia w wieku 93 lat odszedł  
profesor Jan Ślęk. Z wielkim smutkiem  
i ubolewaniem pożegnaliśmy profe- 
sora dyrygenta i pedagoga, laure-
ata tytułu „Honorowego Obywatela 
Miasta i Gminy Ostrzeszów”, aktyw-
nego działacza Towarzystwa Przyja-
ciół Ziemi Ostrzeszowskiej, inicjato-
ra Festiwali Muzyki Wiedeńskiej we 
Wrocławiu i Ostrzeszowie, człowieka 
niezwykle pracowitego, skromnego, 
życzliwego i serdecznego.

Profesor Jan Ślęk urodził się 23 listopada 1928 roku w Ostrze-
szowie, zmarł 25 kwietnia 2022 roku we Wrocławiu.

6 kwietnia na wieczną wartę odszedł 
ceniony samorządowiec, niestrudzony 
strażak, pracowity rolnik, pomocny i wra- 
żliwy człowiek druh Edward Pawlik. 
Śp. Edward Pawlik był prezesem Zarzą-
du Gminnego Ochotniczej Straży Pożar-
nej, wcześniej, przez 47 lat był prezesem 
OSP w Bałdowicach, pełnił funkcję rad-
nego Rady Gminy w Kobylej Górze I, II  
i IV kadencji, w IV kadencji był wiceprze-
wodniczącym Rady Gminy w Kobylej Górze. 

19 czerwca zmarł nagle Kazimierz Obsa- 
dny (73 l.) – zaangażowany samorządo-
wiec i działacz społeczny – radny Rady 
Powiatu II, III, IV i V kadencji samorządu 
terytorialnego, przewodniczący Komi-
sji Oświaty, Kultury i Sportu IV kadencji, 
przewodniczący Komisji Zdrowia, Po-
mocy Społecznej i Spraw Publicznych V 
kadencji, zasłużony działacza NSZZ So-
lidarność w Ostrzeszowie, uczestnik ob-

rad Okrągłego Stołu. W 2019, za zasługi w działalności na rzecz 
niepodległości i suwerenności Polski oraz respektowania praw 
człowieka w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, prezydent RP 
Andrzej Duda odznaczył go Krzyżem Wolności i Solidarności. 

1 lipca odbył się pogrzeb burmistrza 
Grabowa nad Prosną w latach 1994-1998 
Ignacego  Jackowiaka – samorządowca,  
nauczyciela, regionalisty, autora książki 
„Grabów nad Prosną 1984-2006”, współ-
autora książki „Z dziejów Grabowa  
nad Prosną”. Śp. Ignacy Jackowiak był 
uhonorowany licznymi orderami, odzna-
czeniami i medalami, m.in.: Złotym Krzy-
żem Zasługi, Złotym Medalem im. Jana 
Kilińskiego „Za zasługi dla Rzemiosła Polskiego”, Medalem 
„Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną”. 

7 sierpnia w wieku 71 lat zmarł lek. med. 
Edmund  Kuśmider – osoba wyjątkowa, 
cieszącą się wielkim szacunkiem miesz-
kańców gminy Doruchów i całego powiatu 
ostrzeszowskiego. Śp. Edmund Kuśmider 
przez wiele lat był lekarzem rodzinnym  
i kierownikiem  Ośrodka Zdrowia w Doru-
chowie; z wielkim zaangażowaniem pełnił 
misję lekarską ciesząc się poważaniem 
zarówno kolegów lekarzy, jak i społeczeń-
stwa gminy Doruchów oraz powiatu ostrzeszowskiego. W 2013 
roku śp. Edmund Kuśmider został uhonorowany tytułem  
„Zasłużony dla Gminy Doruchów”.

Na zawsze pozostaną w naszej pamięci...

Tematyka obrad: bieżące sprawy w obszarze samorządu powiato-
wego, odwiedziny w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz  
w nowo oddanym do użytku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Sta-
roprzygodzkiej
Goście posiedzenia: starostowie południowej wielkopolski

15 listopada – minikonwent starostów 
południowej wielkopolski

Społeczność samorządowa straciła znakomitego działacza 
oddanego sprawom społecznym, cenionego w wojewódz-
twie i kraju. Jego wkład w rozwój zarządzania w admini-
stracji publicznej i finansów publicznych, a także praca na 
rzecz lokalnej społeczności będą służyły kolejnym pokole-
niom. 
Ludwik Węgrzyn zmarł 4 października, miał 69 lat.

Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego jest jednym  
z 16 Konwentów Powiatów powołanych przez Związek Powiatów 
Polskich do realizacji celów statutowych. Celem ZPP jest wspiera-
nie idei samorządu terytorialnego, integrowanie i obrona wspól-
nych interesów powiatów, kształtowanie wspólnej polityki, wspie-
ranie inicjatyw na rzecz rozwoju i promocji powiatów, wymiana 
doświadczeń oraz upowszechnianie modelowych rozwiązań  
w zakresie rozwoju i zarządzania w powiatach. Celem statutowym 
ZPP jest również prowadzenie i wspieranie prowadzonej przez 
swoich członków działalności naukowej, naukowo-technicznej, 
oświatowej, kulturalnej, w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz 
ochrony środowiska, a także wspieranie inicjatyw społecznych 

na rzecz ochrony zdrowia i pomocy społecznej oraz rehabilitacji  
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
W Konwencie Powiatów Województwa Wielkopolskiego, któremu 
od 2010 roku przewodniczy Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, 
działa 31 starostów i 2 prezydentów miast na prawach powiatu. 
Członkowie Konwentu Powiatów pełnią swoje funkcje honorowo.
Konwenty Powiatów tworzą starostowie powiatów i prezydenci  
miast na prawach powiatu. Konwenty reprezentują interesy 
członków ZPP w swoich województwach, pełnią rolę doradczą 
względem organów Związku i mogą opracowywać własne stano-
wiska, opinie czy wnioski o interwencję.

O Konwencie Powiatów
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

Michał Kortyš – były burmistrz zaprzyjaźnio-
nego z powiatem ostrzeszowskim Litomyśla, 
obecnie senator i wicehejtman Pardubickie-
go Kraju  – 22 czerwca odwiedził ostrzeszow-
skiego starostę Lecha Janickiego.
Senator Kortyś przybył z niezapowiedzianą 
wizytą w trakcie podróży służbowej – sko-
rzystał z okazji i wracając z Bydgoszczy, gdzie 
podpisywał umowę dotyczącą zakupu ze-
stawów transportu kolejowego dla Pardu-
bickiego Kraju z Pesa Bydgoszcz, zboczył nieco z drogi, by odwiedzić sta-
rostę Lecha Janickiego. Michal Kortyš jest zaprzyjaźniony z Ostrzeszowem 
od lat – jest współinicjatorem nawiązania współpracy Zespołu Szkół nr 2  
w Ostrzeszowie ze szkołami branżowymi w Litomyślu. W 2010 roku Michał 
Kortyš zdobył nagrodę na ostrzeszowskim Festiwalu Pasztetników w kate-
gorii Europasztet za osobiście przyrządzony pasztet z boczkiem.
Podczas spotkania z ostrzeszowskim starostą, z udziałem sekretarza powia-
tu Ireneusza Jeziornego omawiano obecną sytuację samorządów polskich  
i czeskich, a także konsekwencje wynikające z pandemii COVID-19.

WIZYTA CZESKIEGO SENATORA
24 kwietnia na crossie ostrzeszowskim gościła delegacja 
samorządowców z Blankenburga: Hans Joachim Schulze – 
laureat tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Ostrze-
szowskiego” i burmistrz Blankenburga Heiko Breithaupt 
oraz biegacze z SV LOK Blankenburg Norbert Schleef i Ro-
bert Hannibal. Goście otrzymali listy gratulacyjne z okazji 
Jubileuszu 50-lecia współpracy Powiatu Ostrzeszowskiego z 
Blankenburgiem w uznaniu za sportową postawę i reprezen-
towanie klubu SV LOK Blankenburg, długoletniego partnera 
powiatu, w ostrzeszowskich crossach.

CROSSOWE  spotkanie sportowców

W ramach współpracy partnerskiej między powiatem ostrzeszowskim a Blankenburgiem, na zaprosze-
nie Burmistrza Blankenburga Heiko Breithaupta w dniach 29-31 lipca delegacja z powiatu ostrzeszow-
skiego brała udział w Festiwalu Kwiatów w Blankenburgu. Jest to nowa 3-dniowa atrakcja Blanken-

burga obejmująca występy różnych 
zespołów muzycznych. 
Program wizyty obejmował udział w 
festiwalu, spotkania z przedstawicie-
lami samorządu Blankenburga oraz 
spotkanie z Zasłużonym dla powia-
tu ostrzeszowskiego Joachimem Schulze. Delegacja udała się również na 
cmentarz gdzie znajduje się grób Hannsa-Michaela Nolla – byłego burmi-
strza Blankenburga, inicjatora nawiązania współpracy partnerskiej między 
Blankenburgiem i powiatem ostrzeszowskim.  

Wizyta w partnerskim BLANKENBURGU

W dniach od 30 września do 2 października na zaproszenie Burmistrza 
Blankenburga Heiko Breihaupta delegacja powiatu ostrzeszowskiego 
przebywała z wizytą w zaprzyjaźnionym Blankenburgu. Celem wizyty 
był udział w obchodach 50-lecia współpracy między powiatem ostrze-
szowskim a Blankenburgiem. Z okazji jubileuszu starosta Lech Janicki 

wraz z burmistrzem 
Ostrzeszowa Patry-
kiem Jędrowiakiem 
wręczył pamiątkową grawerowaną ta-
bliczkę burmistrzowi Blankenburga. By 
uczcić jubileuszowe spotkanie Miejska 
Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa dała kon-
cert w Ogrodach Barokowych Blanken-
burga. Ze swej strony gospodarze przygo-
towali występy muzyczno-wokalne oraz 
teatralne.

Przedstawiciele samorządu powiatowego oraz samorządu gminy Kobyla Góra, ze starostą 
ostrzeszowskim Lechem Janickim oraz wójtem Kobylej Góry Wiesławem Berskim, uczest-
niczyli 8 lipca w pożegnaniu Thomasa Schwarza, kończącego ponad 14-letnią pracę na 
stanowisku burmistrza Kirchenlamitz – partnerskiej gminy Kobylej Góry. Gmina Kobyla 
Góra współpracuje z bawarskim Kirchenlamitz już od lat 90. ubiegłego wieku. Thomas 
Schwarz podobnie jak były wójt Kobylej Góry śp. Jerzy Przygoda w znacznym stopniu 
przyczynił się do rozwoju współpracy pomiędzy oboma samorządami. 
Polska delegacja wzięła również udział w corocznym święcie miasta Wiesenfest.

Wizyta  w KIRCHENLAMITZ

50 lat współpracy  z Blankenburgiem
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

W dniach 23-26 września na zaproszenie Stowa-
rzyszenia Sportowego SV Lokomotive Blanken-
burg 6 najlepszych zawodniczek i jeden zawodnik 
Orkana wzięli udział w lekkoatletycznych zawodach 
sportowych zorganizowanych w Halberstadt mie-
ście powiatowym Harz. Ze względu na oczekiwany 
remont tartanu na stadionie w Blankenburgu nasi 
lekkoatleci wzięli udział w zawodach w stolicy po-
wiatu Harz. Orkanowcy pobili tam kilka rekordów 
życiowych. Poza udziałem w zawodach sportowcy 
Orkana mieli okazję zwiedzić miasto i okolice, prze-
jechać się wyciągiem krzesełkowym, zagrać w krę-
gle w sekcji klubowej SV Lok i wędrować po górach 

Harz. Gospodarzem 
wizyty był Norbert 
Schleef członek Za-
rządu Stowarzysze-
nia SV Lokomotive 
Blankenburg. 

LEKKOATLECI ORKANA  
w Blankenburgu i Halberstadt

Zgodnie ze zwyczajem, samo- 
rząd powiatowy przekazuje 
świąteczno-noworoczne ży- 
czenia osobom uhonorowa- 
nym tytułem „Zasłużony dla 
Powiatu Ostrzeszowskiego”.  
W imieniu samorządu z przed- 

świąteczną wizytą do Elżbiety  
Podkowy i Andrzeja Gumiń-
skiego starosta Lech Janicki 
udał się w grudniu 2021 roku. 
Hansowi Joachimowi Schul-
zemu z Blankenburga życze-
nia wysłano pocztą. 
Z powodu nieobecności w Ostrzeszowie w okresie świą- 
tecznym małżonki śp. Władysława Grafa, życzenia i kosz 
upominkowy pani Annie Graf przekazano 21 stycznia.  
Z wizytą do małżonki Zasłużonego dla powiatu udała się 

wicestarosta Zofia Witkowska,  
by w imieniu samorządu po-
wiatowego oraz własnym 
przekazać pani Annie i jej ro-
dzinie życzenia zdrowia, pogo-
dy ducha, nieustającej życzli-
wości, wewnętrznego spokoju 
oraz wszelkiej pomyślności. 

Z wizytą u pani ANNY GRAF
Od 5 do 20 maja w Starostwie Powiatowym odbywała się kwalifikacja 
wojskowa (kwalifikacja polega na poddaniu się obowiązkowym ba-
daniom lekarskim, na podstawie których powiatowa komisja lekarska 
określa kategorię zdolności do czynnej służby wojskowej).
Przed Powiatową Komisją Lekarską, której przewodniczył lek. med. Wi-
told Cichoń, stanęło 324 mężczyzn – 281 z rocznika podstawowego (2003 
r.) i 43 z roczników starszych oraz 8 kobiet. Spośród młodzieży rocznika 
2003 za zdolnych do pełnienia służby wojskowej (kategoria zdrowia „A”) 
uznano 81,4% (w 2021 r. – 86,7%), za niezdolnych do pełnienia służby 
wojskowej – w czasie pokoju (kat. „D”) –13,7% (7,2%) oraz w czasie woj-
ny (kat. „E”) – 4,2% (5,4%). 
Najwięcej badań dodatkowych, tzw. eksper-
tyz, wykonano w zakresie okulistyki i psy-
chologii. Pozostałe badania objęły porady 
internistyczne i laryngologiczne.
Wobec dwóch osób zastosowano środki eg-
zekucyjne w postaci doprowadzenia przez 
policję.
Ze strony służb wojskowych nad kwalifika-
cją czuwał mjr Włodzimierz Seliga z Wojsko-
wego Centrum Rekrutacji w Kaliszu.
Powiatowa Komisja Lekarska pracowała  
w sali konferencyjnej starostwa, a sala sesyj- 
na pełniła funkcję świetlicy dla osób wezwa-
nych do stawienia się do kwalifikacji.  

Kwalifikacja WOJSKOWA 2022

ROZMAITOŚCI

Radni powiatu ostrzeszowskie- 
go i przedstawiciele samorządu  
udali się w dniach 3-5 listopa- 
da z wizytą partnerską do po- 
wiatu miśnieńskiego, by zapo- 
znać się z kulturą regionu i wy- 
mienić doświadczenia związa-
ne z wojną na Ukrainie, kryzy-
sem uchodźczym i energetycz-
nym. Nasza delegacja miała 

okazję obejrzeć nowo powstałą instalację fotowoltaiczną  
na budynku tamtejszego starostwa, okoliczne winnice,  
z których słynie powiat miśnieński, i przede wszystkim 
pierwszą europej- 
ską manufakturę  
porcelany, która  
działa do dzisiaj 
kontynuując tra-
dycję ręcznej, rze-
mieślniczej pro-
dukcji najwyższej  
jakości porcelany. 

Wizyta samorządu powiatowego W MIŚNI

10 lutego nastąpiło losowanie nagród 
wśród autorów prawidłowych rozwią-

zań krzyżówki z 3 numeru „Magazynu Powiatowego”.
Do Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji 
i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie 
wpłynęły 32 rozwiązania, w tym 23 poprawne; prawi-
dłowe hasło brzmiało: Dbaj o środowisko. 
W komisji, która czuwała nad prawidłowością przebie-

gu losowania zasiadali: Adam Mickiewicz – kierownik Wydziału Oświaty, Spraw 
Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie oraz 
zastępca kierownika Ludmiła Cieślarczyk; swojej szczęśliwej dłoni w losowaniu 

Krzyżówkowi ZWYCIĘZCY laureatów użyczyła Justyna Markiewicz z Wydziału Or-
ganizacyjnego i Spraw Obywatelskich.
Wyniki losowania: 
1 bon o wartości 200 zł wygrała Judyta Matysik, 2 bony 
o wartości 100 zł wygrali: Anna Matysik i Michał Cem-
pel, 3 zestawy gadżetów promocyjnych powędrowały 
do Tomasza Kosmali, Natalii Matysik i Magdaleny Wró-
bel. Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału  
w tegorocznych zmaganiach – krzyżówka znajduje się 
na ostatniej stronie pisma.
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11 lutego zespół piosenki 
biesiadnej Kobylogórzanie 
obchodził jubileusz 25-lecia 
swojego istnienia. Uroczy-
stość jubileuszowa odbyła 
się w Maciejance w Kobylej 
Górze, wzięli w niej udział 
byli i obecni członkowie zespołu oraz przyjaciele i sympatycy grupy, 
wśród nich starosta ostrzeszowski Lech Janicki oraz wójt Kobylej Góry 
Wiesław Berski. 
Spotkanie założycielskie zespołu odbyło się 12 lutego 1997 roku z ini-
cjatywy ówczesnego wójta Kobylej Góry Jerzego Przygody i kierownik 
Kobylogórskiego Ośrodka Kultury Marii Kozłowskiej. Pierwszym kapel-
mistrzem kapeli został Stanisław Kątnik.
Dzisiaj zespół Kobylogórzanie liczy 10 osób. Kierownikiem organizacyj-
nym grupy jest Maria Góra, a kierownikiem muzycznym Maciej Knopik. 
Ponadto w zespole grają i śpiewają: Janina Adamczyk, Genowefa Dziu-
ba, Jadwiga Gandecka, Urszula Lewek, Jadwiga Mieszczak, Maria Padu-
rek, Andrzej Podgórski i Józef Stawski.

25 urodziny 
Kobylogórzan

WIELKA PREMIERA  w Doruchowie
Po czerwonym hollywoodzkim 
dywanie wchodzili goście i aktorzy 
do gmachu Biblioteki Publicznej 
Gminy Doruchów na czerwcową 
premierę filmu pt. „Legenda o do-
ruchowskich czarownicach ocza-
mi uczestników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej”.
Władze samorządowe gminy, sze- 
fostwo Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie  
oraz zaprzyjaźnionych instytucji kultury, rodzice oraz aktorzy zgroma- 
dzili się w sali kinowej zorganizowanej w doruchowskiej bibliotece, 
by wspólnie podziwiać przedsięwzięcie zrealizowane przez Warsztat  
Terapii Zajęciowej w Doruchowie – film o procesie kobiet, mieszkanek 
Doruchowa posądzonych o czary (proces i stracenie niewinnych doru-
chowianek zaowocował ustawą sejmową z 1776 roku zabraniająca wy-
taczania procesów o czarostwo).
W filmie w reżyserii kierownik WTZ Doruchów Magdaleny Wojciechow-
skiej zagrali: Kacper Chróścik, Lidia Kołodziejczyk, Marzena Krzewińska, 
Sebastian Majtas, Emilia Mucha, Karolina Pruchnicka, Michał Warzyński 
i Iwona Zielińska. Lektorem była kierownik doruchowskiej biblioteki 
Leokadia Piasecka. Film powstał przy współpracy i zaangażowaniu in-
struktorki Pracowni Przygotowania Zawodowego WTZ Doruchów Anny 
Błaszczyk-Szydło.

Katja Dembska
– czyli oficjalnie Katarzyna Dem- 
bska. Ostrzeszowianka. Z zawodu  
nauczycielka języka angielskiego  
i filozofii – ukończyła studia ma- 
gisterskie na obu kierunkach – fi- 
lologię angielską na Uniwersyte- 
cie Opolskim i filozofię na Uniwer- 
sytecie Jagiellońskim. Pracuje w ZS 
nr 2 im. Przyjaźni Polsko-Norwe-
skiej w Ostrzeszowie. 
Z zamiłowania zajmuje się pisa- 
rstwem, dla młodszych i dla 
starszych. Jak dotychczas wydała kilka powieści dla 
młodzieży („Mariolka – zwariowana powieść dla nasto-
latek” w 4 tomach (wyd. Skrzat, 2013, 2014, 2018, 2021) 
oraz „Babcia w koronie” (Skrzat, 2022). Wspólnie z Beti 
Michalak – ilustratorką i graficzką – stworzyła FB projekt 
pt. „Czerwony Czajnik” z radosną twórczością adresowa-
ną do najmłodszych. W tej serii jak dotychczas zostały 
wydane 4 pozycje: „Bajki Czerwonego Czajnika (OCK, 
2018), „Bajki Bazylii” (OCK, 2019), „Mrówka Paker” (OCK, 
2021) oraz „Pszczoły pana Teofila” (Grabowskie Centrum 
Kultury, 2021). Aktualnie trwają prace redaktorskie jej 
pierwszej obyczajowej powieści dla dorosłych, pt. „Spo-
wiedź kochanki”. Poza powieściami, bajkami i wierszami, 
pisze również cykliczne artykuły metodyczne dla maga-
zynu „Horyzonty Anglistyki” (https://horyzontyanglistyki.
pl/autor/katarzyna-dembska). 
Prywatnie – jest szczęśliwą mamą Nadii i Gustawa, we-
ganką, społeczniczką i zieloną aktywistką. Interesuje się 
psychologią i uprawia jogę. Kształci się w kierunku na-
turoterapii. Szczególnie pasjonuje ją terapia dźwiękiem. 

          Katja Dembska 
        Wiatr nicpoń

W dzień ciepły lipcowy zadrżało róż kłącze, 

wiatr młody się wykluł prościutko na słońce, 

bezpiórny bezchmurny a ciekaw już taki, 

pod niebo wystrzelił tańcując zygzaki. 

Z fikołków po chmurach slalomem przez lasy 

harcować z bukami wnet gna obertasy, 

czupryny im w tańcu pląsańcu jednonogim 

tak czochra, aż ochra im lico przyzdobi. 

Nim buki zdumione kto, co to i czemu? 

Wiatr nicpoń nad łanem znów bajdy dmie jemu 

i czesze mu kłosy aż sypie się złoto, 

a kłosy pytają a kto to? A co to? 

A on już umyka by pląsać po stawie, 

na wodzie falować pół we śnie pół w jawie, 

aż słońce rumiane nad stawem przystanie, 

nicponia w krzew róży na nocne śląc spanie. 

Więc frunie z powrotem powłócząc woalem, 

z nietęgą oj miną, bo spać nie chce wcale. 

Ukradkiem mi jeszcze coś szepnie do ucha, 

lecz spać idzie grzecznie, bo słonka się słucha.

Poety
cko

Uczestnicy Walnego Zgromadzenia Stowarzyszenia Bezpieczny Po-
wiat w Ostrzeszowie byli jednomyślni – jednogłośnie udzielili absoluto-
rium swojemu Zarządowi. Uchwałę w tej sprawie członkowie stowarzy-
szenia podjęli po uprzednim zapoznaniu się ze sprawozdaniem z pracy 
Zarządu w 2021 roku, sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem 
Komisji Rewizyjnej. 
Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Bezpieczny Powiat odbyło się 28 
czerwca w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. 

BEZPIECZNY POWIAT  
– absolutorium dla Zarządu Stowarzyszenia
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26 czerwca podczas koncertu „Ostrzeszowska Scena Muzyczna”na 
Dniach Ziemi Ostrzeszowskiej swoje 15 urodziny obchodził zespół The 
Foomix, który działa pod kierownictwem Adama Fulary przy Zespole 
Szkół nr 2 w Ostrzeszowie. 
Przez 15 lat jego istnienia w ze-
spole grało ponad 150 uczniów 
Zespołu Szkół nr 2; grupa za-
grała w sumie 200 koncertów 
i ma na swoim koncie liczne 
nagrody – między innymi na-
grodę za najlepsze wykonanie 
utworu Tadeusza Nalepy na  
I Przeglądzie Szkolnych Zespołów Muzycznych im. T. Nalepy w Pozna-
niu. Co ciekawe, muzycy, którzy rozpoczęli swoją przygodę z muzyką  
w tym zespole często ją kontynuują – nie porzucają instrumentów w do-
rosłym życiu, tworząc własne projekty takie jak np. Garażowy Raj.
Na jubileuszowym koncercie wystąpiło pięć składów zespołu z różnych 
okresów jego działania. Oprócz znanych muzycznych hitów muzycy za-
grali też własne kompozycje oraz standardy jazzowe z rozbudowanymi 
częściami improwizowanymi.

15 LECIE zespołu The Foomix

Startem w przełajowych Mistrzo-
stwach Polski (Olesno 26.11.2022) 
LKS Orkan Ostrzeszów kończy se-
zon startów. W prowadzonym przez 
klub rankingu na najlepszego spor-
towca sekcji obejmującym wszyst-
kie kategorie wieku, uwzględniają-
cym wartość uzyskanych wyników, 
klasę sportową, miejsce w tabe-
lach ogólnopolskich i skuteczność 
startową najlepszymi okazali się:

W dniach 23-25 września w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rojowie odbył się III Ogólnopolski Amatorski 
Turniej Badmintona. Rywalizacja jak zawsze była bardzo zacięta. Mocną obsadę miała  w tym roku Katego-
ria Samorząd i sponsorzy z tradycyjną rywalizacją burmistrz kontra starosta, pomiędzy Patrykiem Jędrowia-
kiem a Lechem Janickim, która skończyła się zwycięstwem pierwszego z wymienionych. W kategorii tej zwy-
ciężył prezes Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia Zbigniew Kluczkowski. 
Udział w turnieju mógł wziąć prawie każdy miłośnik gry w badmintona. Bardzo liczna była kategoria Debel 

Lekkoatleci Orkana PODSUMOWUJĄ SEZON

II Ogólnopolski  Amatorski Turniej BADMINTONA

Po raz 26 biegacze powiatu ostrzeszowskiego pielgrzymowa-
li na Jasna Górę. Biegowa pielgrzymka wyruszyła do Często-
chowy 27 lipca rano po mszy św. odprawionej w kościele pw. 
Chrystusa Króla w Ostrzeszowie. Pielgrzymi-biegacze syste-
mem sztafetowym w dwa dni pokonali trasę długości ok. 160 
km, biegnącą przez Bełczynę, Mikorzyn, Wieluń, Działoszyn, 
do Częstochowy, gdzie spotkali się z innymi pielgrzymkami 
biegowymi i wspólnie wzięli udział we mszy na Jasnej Górze 
oraz w Apelu Jasnogórskim.  
Organizatorem pielgrzymki była Katolicka Grupa Sportowa 
Szczęście oraz Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Chrystusa Króla  

w Ostrzeszowie. Opie- 
kunem duchowym  
pątników był jak za-
wsze ks. kanonik Pa-
weł Maliński. Wśród 
biegaczy znalazł się 
ostrzeszowski staro- 
sta Lech Janicki.

26 Biegowa PIELGRZYMKA NA JASNA GÓRĘ

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego związanego z chorobą COVID-19, aktywność członków Zarządu stowarzyszenia w 2021 
roku została ograniczona, a część spotkań odbywała się w trybie zdalnym. Z tych też przyczyn nie odbył się zaplanowany w Grabowie 
nad Prosną coroczny turniej edukacyjny dla szkół podstawowych. 

Najważniejsze zadania statutowe, jakie zostały zrealizowane w 2021 roku:

SPORT

W gronie powołanych na 2023 w kadrach znaleźli się: kadra narodowa B: Jagoda Kaczor oszczep, Woj-
ciech Kozłowski – biegi średnie, Artur Robak – dysk. Do Ośrodka Sportowego Szkolenia Młodzieży przy 
Wielkopolskim Zrzeszeniu LZS zakwalifikowani zostali: Wiktor Wróbel – sprint, Paulina Haglauer – wie-
lobój, Patrycja Kokot – wielobój, Hanna Sipurzyńska – biegi średnie i Kornelia Mazurkiewicz – wielobój. 
Do kadry Wielkopolski młodzików Weronika Stasierska, Alicja Kapała, Szymon Smardz, Kacper Świąt-
czak, Ksenia Shabinska (Ukr). Najmłodsza trenująca w klubie 11-letnia Bianka Olejniczak została objęta 
programem Nadzieje olimpijskie. Dużą pomoc w prowadzeniu zajęć w konkurencjach rzutowych okazał 
uchodźca z Mariupola, trener legenda o międzynarodowej sławie 78-letni "Pan Jurko" Yurii Revienko.

1. Jagoda Kaczor U-20, Mistrzyni Polski LZS w rzucie oszczepem, finalistka  
Mistrzostw Polski juniorów – 6 miejsce w rzucie oszczepem, 8 miejsce  
w pchnięciu kulą.
2. Wojciech Kozłowski U-18, srebrny i brązowy medalista Mistrzostw Polski 
LZS (1500 m i 300 m), piąty w Mistrzostwach Polski na 3000 m.
3. Weronika Stasierska U-16, Mistrzyni Wielkopolski w pięcioboju i na 300 m 
ppł, srebrna medalistka w wieloskoku. Pobiła najstarszy rekord klubu należący  
od 55 lat do Wiesławy Grzesik na 80 m ppł. 
W rankingu młodzików zdecydowanie wyróżnili się: Weronika Stasierska,  
Artur Robak, Patrycja Kokot, Szymon Smardz, Alicja Kapała i Magdalena  
Niedzielska. Wszyscy to medaliści.

- dofinansowanie zakupu trzech samocho-
dów w ramach Funduszu Wsparcia Policji – 
48.747,50 zł dla KPP w Ostrzeszowie,
- zakup 20 czujników tlenku węgla i dymu dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Ostrzeszowie – 1.107 zł; 
- zakup tonerów do drukarek dla 
KPP w Ostrzeszowie – 235 zł; 
- nagrody okolicznościowe z okazji Święta 
Policji – 500 zł. 
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SPORT

W czasie pandemii zajęcia oraz zawody 
organizowanie przez Polski Związek Kara-
te były zawieszone. Po wznowieniu zajęć 
zawodnicy i trenerzy ciężko pracują, aby 
w 2023 r. znów zaistnieć. W bieżącym roku 
przeprowadzono w klubie egzamin na 
stopnie uczniowskie. Karatecy UKS Hitot-

su wzięli udział w pokazie z okazji 100-lecia Zespołu Szkół nr 1  
w Ostrzeszowie. W tej chwili 12 karateków przygotowuje się do 
egzaminów na stopnie mistrzowskie, które odbędą się przed ko-
misją Polskiego Związku Karate w grudniu br.

W 2022 r. zawodnikom 
klubu kickboxingu LZS 
Poprawa Siedlików uda- 

ło się z powodzeniem wystartować w najważniejszych zawodach 
sportowych. Tomasz Przybylski wywalczył prawo do walki o Pas 
zawodowej organizacji Kickboxingu HFO. Doskonałe występy, 
zwycięstwo z Emilem Chorążewiczem i remis po emocjonującej 
walce z Maciejem Karpińskim zaowocowały prawem do Walki  

o Pas tej organizacji w kat. 77  
kg. Walki Tomka dostarczyły 
mnóstwo emocji kibicom  
zgromadzonym w hali CRS Bielany oraz Solpark w Kleszczowie,  
a także śledzącym pojedynek w otwartej telewizji TVP Sport. 
Tomasz Przybylski w sierpniu został również uhonorowany przez burmi- 
strza Ostrzeszowa Patryka Jędrowiaka tytułem Sportowca Roku Miasta  
i Gminy Ostrzeszów. 

Inni zawodnicy klubu – Weronika Szymczak i Mateusz Kupijaj – zo-
stali wicemistrzami Akademickich Igrzysk Europejskich European 
Universities Games 2022. Dorzucają oni srebrne medale do dorob-
ku Polskiej Reprezentacji, która zwyciężyła klasyfikację medalo-
wą Igrzysk.
Igrzyska rozgrywane w tym roku w Łodzi zgromadziły na starcie 
około 6 tysięcy uczestników z całej Europy w kilkunastu dyscy-
plinach sportowych, w tym w kickboxingu, i były największą na 

świecie tegoroczną imprezą sportową pod względem liczby uczestników. Są to pierwsze medale w tego 
typu imprezie dla zawodników  tego klubu.

Karatecy UKS Hitotsu Ostrzeszów

Sukcesy kickboxerów LZS 
POPRAWA SIEDLIKÓW

10 lat KS Play Basket Kraszewice 
3 września odbyło się kolejne święto koszykówki w Kraszewicach. W ramach obchodów jubi- 
leuszu 10-lecia istnienia KS Play Basket Kraszewice rozegrano turniej koszykówki 3x3 dla  
dzieci i młodzieży oraz mecz pokazowy drużyny seniorskiej z Mistrzami Ostrów Basket Ligi.  
Podczas wydarzenia odbyły się także konkursy koszykarskie dla uczestników. Nie zabrakło do-
datkowych atrakcji dla najmłodszych. Przybyli goście specjalni: Thomas Davis, Szymon Szew-
czyk i Arek „Aro” Przybylski. 
Thomas Davis – amerykański 
koszykarz, występujący na 

pozycjach rzucającego obrońcy oraz niskiego 
skrzydłowego, były zawodnik Kinga Szczecin – 
poprowadził warsztaty koszykarskie z uczest-
nikami tworząc niesamowitą atmosferę. Auto-
grafom i wspólnym zdjęciom nie było końca. 
Dodatkowo Thomas zagrał w meczu pokazowym, gdzie popisywał się efektownymi wsadami i zagraniami. Nie 
zabrakło no look passów (podań bez patrzenia) czy slam dunków (wsadów). Z kolei jeden z najlepszych w Pol-
sce dunkerów Arek „Aro” Przybylski dał niezapomniane pokazy slam dunk. Młode koszykarki i koszykarze byli 
zachwyceni i wciąż chcieli więcej. W turnieju wzięło udział prawie 40 drużyn.

amator z zaciętymi meczami.  
Wiele tych spotkań poziomem  
i dramaturgią nie odbiegało  
od kategorii open. Organizato-
rem turnieju było Ostrzeszow-
skie Stowarzyszenie Sportowe 
Piast Ostrzeszów we współpra-
cy z Uczniowskim Klubem Spor-
towym Gawra Niedźwiedź oraz 
Starostwem Powiatowym. 

Najlepsze wyniki szkoły ponadpodstawowe powiatu 
ostrzeszowskiego uzyskały w badmintonie i aerobiku 
grupowym dziewcząt, gdzie Zespół Szkół nr 1 w Ostrze-
szowie został Mistrzem Województwa w obu konkuren-

cjach. W aerobiku drugie miejsce zajęło I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie, które w piłce plażowej 
dziewcząt uplasowało się na 4 miejscu w województwie. 
Drużynowo powiat ostrzeszowski w Igrzyskach Dzieci zajął 18 miejsce na 35 powiatów biorących udział w rywalizacji, w Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej – 16 miejsce, a w Licealiadzie – 11 miejsce na 33 powiaty. Najlepsze miejsca wśród szkół uzyskali: w Igrzyskach Dzieci – 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Ostrzeszowie: 22 miejsce na 372 szkoły, w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ro-
jowie: 19 miejsce, a w Licealiadzie – Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie: 10 miejsce spośród 166 szkół. 

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy zakończył 
WSPÓŁZAWODNICTWO W ROKU SZKOLNYM 

2021/2022
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W Ostrzeszowie 2 kwietnia odbył się 25 Ogólnopolski 
Turniej Siatkówki kobiet, w którym wystąpiły młode 
zawodniczki z kilku województw. Siatkarki ostrze-
szowskiego klubu UKS Koliber uplasowały się w poło-
wie stawki. W turnieju wzięło udział 15 drużyn z kilku 
województw.
UKS Koliber Ostrzeszów przegrał spotkanie z UKS-em 
Jedynką Kluczbork i zajął ostatecznie ósme miejsce. 
Turniej był okazją dla zawodniczek do zgrania się  
i sprawdzenia w rywalizacji o stawkę. 

SPORT

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO w Mikstacie

TENISIŚCI STOŁOWI UKS Piast 
Ostrzeszów

Turniej Deblowy Tenisa Ziemnego  
o Puchar Starosty Ostrzeszowskiego  

im. Jerzego Przygody

Turniej siatkówki o Puchar Starosty

Tenis stołowy niezmiennie cieszy się dużą popularno-
ścią wśród mieszkańców naszego powiatu. 9 kwiet-
nia w Mikstacie odbyły się XXIV Mistrzostwa Powiatu 
Ostrzeszowskiego Zrzeszenia LZS w Tenisie Stołowym i 
XVII Memoriał im. Bronisława Mikołajewskiego (patron 
turnieju, zasłużony działacz i nauczyciel wychowania fizycznego, który praco-
wał w Szkole Podstawowej w Mikstacie). Podczas turnieju wręczono również 
zaległe okolicznościowe medale z okazji XV memoriału im. B. Mikołajewskiego 
samorządowcom, nauczycielom, trenerom i zawodnikom. W turnieju wzięło 
udział 78 zawodników i zawodniczek.

Sezon 2021-2022  
dla tenisstów sto- 
łowych UKS Piast 
Poprawa Ostrze-
szów był bez- 
sprzecznie najle- 
pszym w 27-let-
niej działalności 
stowarzyszenia. Zawodnicy rywalizujący w rozgryw-
kach 2 ligi zanotowali imponującą serię zwycięstw, 
18 meczów bez porażki, dzięki czemu po raz pierwszy 
awansowali do rozgrywek 1 ligi. Na uwagę zasługuje 
także zdobycie przez naszych reprezentantów Pucharu 
Polski na poziomie wojewódzkim. Duże sukcesy od-
nosili również młodzi adepci ostrzeszowskiego klubu.  
W poprzednim sezonie zdobyli oni aż 17 medali podczas 
zawodów Grand Prix Południowej Wielkopolski dzieci  
i młodzieży, co jest rekordem stowarzyszenia. Do 
Ostrzeszowa w ramach akcji ,,Spotkaj się z mistrzem” 
zawitali bardzo znani zawodnicy: Samuel Kulczycki 
(wicemistrz świata juniorów) oraz Tomasz Kotowski 
(mistrz Polski w deblu).

W dniach 23-24 lipca na kortach ostrzeszowskiego 
Piasta rozegrano Turniej Deblowy o Puchar Starosty 
Ostrzeszowskiego im. Jerzego Przygody. W turnieju 
zwyciężyli:
1 miejsce: Karol Sitek, Mariusz Chudek
2 miejsce: Lech Janicki, Tomasz Dziewięcki
3 miejsce: Wiesław Szkopek, Grzegorz Cichoń oraz Daria Popov,  

Mateusz Kempa
Specjalny Puchar Jerzego Przygody otrzy-
mał Mariusz Mądry za pomoc w zastęp-
stwie zawodnika.
Podczas wystąpień prezesa OSS Piast 
Adama Dziergwy, starosty Lecha Janickie-
go oraz żony i siostry śp. Jerzego Przygody 
nie zabrakło wspomnień miłych i wzruszających chwil z życia nieżyjącego tenisisty.

12 drużyn zmierzyło się w IV Turnieju Siatków-
ki o Puchar  Starosty Ostrzeszowskiego, któ-
ry rozegrano 6 marca w hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie. 

Turniej zorganizowała drużyna siatkarska Tarpany Ostrzeszów. Zwyciężyła 
drużyna Adrenalina Wrocław, II miejsce zajął Voley Raszków, III – KMP Kalisz,  
a IV – Stare Miasto z Konina.
Siatkarze nie pozostali obojętni na sytuację w Ukrainie – podczas turnieju Tar-
pany zorganizowały zbiórkę pieniędzy na rzecz wsparcia naszych wschodnich 
sąsiadów.
Podczas akcji zebrano 1200 złotych – połowę przekazano Stowarzyszeniu 
Inicjatyw Powiatowych na pomoc poszkodowanym w wyniku wojny, a poło-
wę na leczenie niedowidzącej dziewięcioletniej Sofii z Charkowa, która wraz  
z matką znalazła schronienie w Kobylej Górze.

SZUWARY OSTRZESZÓW  
na międzynarodowym  
turnieju Baltic Cup 2022

Ostrzeszowski zespół hokeja podwodnego zajął drugie 
miejsce w międzynarodowym turnieju Baltic Cup 2022, 
który rozegrano 26 lutego w Gdańsku. Były to pierwsze po 
dwuletniej COVID-owej przerwie zawody w Polsce, w któ-

rych wystąpiły wszystkie krajowe drużyny. Drugi zespół z powiatu ostrzeszowskiego – Sitowie 
Rojów – zajął dziewiąte miejsce.
Do turnieju przystąpiło 15 ekip. Szuwary, po wygraniu grupy z kompletem zwycięstw, w fazie 
finałowej pokonały cztery kolejne zespoły, by tylko minimalnie ulec w bardzo zaciętym meczu   
późniejszym triumfatorom turnieju – Bałtyckim Fokom. Drugi zespół z naszego powiatu Sitowie 
Rojów zajął dziewiąte miejsce, plasując się przed klubami z tak dużych ośrodków jak Wrocław, Kraków czy czeskie 
Pilzno. Podium turnieju, obok Bałtyckich Fok z Gdańska i Szuwarów Ostrzeszów, uzupełnił Aquarius z Bełchatowa.

SIATKARKI UKS Koliber Ostrzeszów
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Ponad 750 biegaczy rywalizowa-
ło w 17 biegach, jakie rozegrano 
24 kwietnia w ramach 56 Cros-

su Ostrzeszowskiego. Biegi szkół 
podstawowych ukończyło 400 
biegaczy, biegi szkół ponadpod-
stawowych – 50, bieg przedszkola-
ków – około 300 dzieci, bieg głów-
ny Open – 110 biegaczy, a marsz 
nordic walking 25 osób.
56 Cross był dedykowany działa- 
czowi sportowemu, spikerowi  
i wieloletniemu współorganizato-
rowi crossów – Wojciechowi Ma-
mysowi, który zmarł w lipcu 2017 
roku. Biegi rozegrane w ramach 56 

SPORT

LEKKOATLETYCZNE 
Mistrzostwa Powiatu

14 czerwca w Ostrzeszowie 
odbyły się Mistrzostwa Powia-
tu Ostrzeszowskiego w Lekkiej  

Atletyce z okazji jubileuszu 75-lecia Lu-
dowych Zespołów Sportowych. Zawo-
dy przeprowadzono w jednej kategorii 
wiekowej roczników 2007 i młodszych 
dziewcząt i chłopców w konkuren-
cjach: biegi na 100 m, 300 m, 600 m, skok 
w dal, skok  

wzwyż, pchnięcie kulą, rzut oszcze-
pem oraz sztafeta mix 4x200 m. 
Łącznie w zawodach wzięło udział 
ok. 110 młodych sportowców 
(wśród nich zawodniczki i zawod-
nicy z Ukrainy).

Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły  
Sportowe w Ostrzeszowie uczestniczy  
we współzawodnictwie sportowym  

o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego.  
12 czerwca w Żerkowie odbył się Finał Wojewódz-
twa Wielkopolskiego XXIV Letniej Spartakiady LZS 
w grach zespołowych, konkurencjach rekreacyjno
-sportowych i rodzinnych. W punktacji drużynowej 
powiat ostrzeszowski zajął 1 miejsce na 16 uczest-
niczących we współzawodnictwie powiatów.

56 CROSS
OSTRZESZOWSKI 

PIĄTA LIGA "RED BOX" GRUPA 3
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 OSTROVIA 1909 OSTRÓW WLKP. 13 44:14 31
2 ZAWISZA ŁĘKA OPATOWSKA 13 35:26 25
3 ZEFKA KOBYLA GÓRA 13 23:15 23
4 PINSEL PETER KROBIANKA KROBIA 13 24:17 23

5 KKS 1925 KALISZ II 13 30:14 21
6 MKS KANIA GOSTYŃ 13 31:18 21
7 GKS RYCHTAL 13 23:27 18
8 PIAST CZEKANÓW 13 14:25 18
9 ORZEŁ MROCZEŃ 14 27:39 18
10 RAWIA RAWICZ 13 14:13 17
11 ASTRA KROTOSZYN 13 14:15 16
12 WARTA ŚREM 13 20:24 14
13 BIAŁY ORZEŁ KOŹMIN WLKP. 13 13:32 11
14 PIAST PONIEC 13 19:30 10
15 VICTORIA OSTRZESZÓW 13 12:34 8

PKLASA OKRĘGOWA "RED BOX" GRUPA 6
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 GKS GRĘBANIN 13 31:15 32
2 PELIKAN GRABÓW 13 38:20 29
3 JAROTA JAROCIN II WITASZYCE 13 50:20 27
4 KP SŁUPIA 13 29:22 25
5 STAL PLESZEW 13 30:24 22
6 ZIELONI KOŹMINEK 13 26:20 20
7 MASOVIA KRASZEWICE 14 28:28 19
8 LKS JANKOWY 1968 13 26:28 19
9 LZS DORUCHÓW 13 29:27 15
10 ODOLANOVIA ODOLANÓW 13 19:26 13
11 KS OPATÓWEK 13 23:31 13
12 SZCZYT SZCZYTNIKI 13 21:41 12
13 OGNIWO ŁĄKOCINY 13 21:33 11
14 BARYCZ JANKÓW PRZYGODZKI 13 23:40 9
15 PŁOMIEŃ OPATÓW 13 22:41 9

KLASA A "PROTON" GRUPA 9
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 POGOŃ NOWE SKALMIERZYCE II 12 48:9 33
2 SOKÓŁ BRALIN 12 40:11 30
3 KS ROGASZYCE 12 40:15 25
4 OLIMPIA BRZEZINY 12 27:21 21
5 LILIA MIKSTAT 12 41:26 20
6 LKS GODZIESZE 1966 12 25:23 20
7 PROSNA KALISZ 12 33:32 19
8 LZS CZAJKÓW 12 23:25 16
9 WIELKOPOLANIN SIEMIANICE 12 27:41 14
10 VICTORIA LASKI 12 29:37 12
11 ISKRA-PROSNA SIEROSZEWICE 12 17:33 12
12 RKS RADLICZYCE 12 30:45 11
13 POGOŃ TRĘBACZÓW 12 13:32 9
14 LKS CZARNYLAS 12 10:53 1

KLASA B "PROTON" GRUPA 11
MIEJSCE DRUŻYNA MECZE BRAMKI PUNKTY

1 HURAGAN SZCZURY 10 46:14 25
2 GKS TRZCINICA 10 31:15 23
3 ORZEŁ WYSOCKO WIELKIE 10 37:25 19
4 PELIKAN GRABÓW II 10 32:23 18
5 BONIKOWIA BONIKÓW 10 35:27 18
6 LZS SIEDLIKÓW 10 30:23 16
7 ZEFKA KOBYLA GÓRA II 10 20:25 11
8 DĄB DĘBNICA 10 36:33 10
9 RZEMIEŚLNIK MĄKOSZYCE 10 27:40 9
10 ZRYW KIERZNO 10 18:35 7
11 LZS MIKORZYN 10 9:61 1

SPORT - TABELE PIŁKARSKIE

W powiecie ostrzeszowskim kluby piłkarskie 
uczestniczą w rozgrywkach województwa 
wielkopolskiego 5 ligi KLKS Zefka Kobyla 
Góra, Victoria Ostrzeszów, klasy okręgowej 
LKS Masovia Kraszewice, LZS Pelikan Grabów 
i LZS Doruchów, A klasy KS Lilia Mikstat, KS 

Rogaszyce i LZS Czajków oraz 
B klasy Pelikan Grabów II, LZS 
Siedlików, KLKS Zefka Kobyla 
Góra II i KS Rzemieślnik Mąko-
szyce.

PIŁKA NOŻNA

Crossu swoim patronatem objęli: posłanka na Sejm RP Katarzyna Sójka, 
poseł na Sejm RP Andrzej Grzyb, senator RP Ewa Matecka, posłanka do 
Parlamentu Europejskiego Andżelika Możdżanowska, Starosta Ostrze-
szowski Lech Janicki oraz Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Patryk 
Jędrowiak.

LETNIA 
Spartakiada LZS
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ZAPRASZAMY DO ROZWIĄZANIA KRZYŻÓWKI!  

Do wygrania 1 bon o wartości 200 zł, 2 bony o wartości 100 zł do realizacji w sklepie sportowym  
oraz 3 zestawy gadżetów promocyjnych powiatu.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail: promocja@powiatostrzeszowski.pl lub  
pocztą tradycyjną na adres: Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, Wydział Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji  
i Rozwoju, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, do dnia 31 stycznia 2023 r.

Każdy uczestnik konkursu zobowiązany jest do zapoznania się z regulaminem krzyżówki powiatowej, który jest dostępny 
na stronie www.powiatostrzeszowski.pl w zakładce „Promocja”. Udział w konkursie jest jednoznaczny z akceptacją regula-
minu krzyżówki powiatowej i wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych uczestnika.  

1. Jeden z podstawowych składników wigilijnych potraw

2. Poprzedza święta Bożego Narodzenia

3. Kładziemy pod obrus 

4. O północy w Wigilię 

5. Jemy z uszkami

6. Nieśli Trzej Królowie

7. Dzielimy się nim przed wigilią

8. Wieszamy je na choinkę

9. Imię jednego z Trzech Króli 

10. Padniemy na ..... przed Tobą

11. Śpiewane w Boże Narodzenie 

12. Mogą być z kapustą i grzybami 

13. Wieszana na szczęście pod sufitem

14. Deser na wigilijnym stole

15. Z nim na roraty

16. „A ..... ciałem się stało i mieszkało między nami” 

17. „Ogień ........, blask ciemnieje” 

18. Bożonarodzeniowa ze zwierzętami
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Odwiedź nas na facebooku

Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie,  
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, tel. 62 732 00 40
Magdalena Kułak, Ludmiła Cieślarczyk,  
Katarzyna Nowak, Jacek Pomykała 
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